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جاده های استان و لزوم یک کار جهادی

»بامداد خونین در جاده سربیشه« ؛ این تیتر مطلبی بود که از حادثه تصادف یک تریلی 
و خودروی سواری ، با دو شوتی سوار خبر می داد. تصادفی که در آن 4 نفر کشته و 4 
نفر مجروح شدند. طبق آماری که چند وقت قبل مسئولان ارائه کردند ، از ابتدای سال 
بیش از 12 نفر در جاده های استان بر اثر تصادف شوتی ها جان خود را از دست داده 
و بیش از 45 نفر مجروح شده اند.آمار کشته شدگان سال گذشته استان در تصادفات با 
خودروهای شوتی نیز 63 نفر بود که عدد چشمگیری محسوب می شود.موضوعی که 
نشان می دهد شاهد روند ادامه دار  در جاده های مختلف استان هستیم. از طرفی ضعف 
های زیرساختی جاده ها باعث تشدید حوادث شده است.به طوری که در تصادف اخیر نیز 
شوتی ها در لاین خلاف جهت حرکت می کردند و دوبانده نبودن جاده، حادثه ساخت.
اگر سال های قبل به دنبال دو بانده شدن جاده بیرجند - قائن بودیم که با بودجه های 
قطره چکانی ، نزدیک به پایان است، حال باید داغدار باقی جاده های استان باشیم.بدتر 
 از همه، این است که همین جاده ها معبر جذاب جولان قاتلان  ... ادامه در صفحه 2

* جم

خط تولید تایر 
خودروهای شاسی 
بلند  افتتاح شد
 همزمان با چهارمین روز هفته دولت خط تولید
SUV(14 هزار تنی تایر خودروهای شاسی بلند  

/CUV( با حضور استاندار در مجموعه کویر تایر 
بیرجند به بهره برداری رسید. این طرح اقتصادی 
کلیدی و مهم در مجموعه کویرتایر و با حضور 
نماینده مردم شهرستان های بیرجند، درمیان و 
خوسف در مجلس شورای اسلامی و جمعی از 
مسئولان استانی و شهرستانی به بهره برداری 
تایرهای  تنی  هزار   14 تولید  خط  رسید. 
خودروهای شاسی بلند )SUV/CUV( با حجم 
سرمایه گذاری 1۰ هزار و ... مشروح در صفحه 5

رشد ۲۱۹ درصدی
تخصیص  اعتبارات 
میراث  فرهنگی استان
 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع
اعتبارات  سیزدهم  دولت  در  گفت:  دستی 
استانی این  سازمان نسبت به ابتدای دولت 
21۹ درصد رشد داشته است. شاه وردی با 
چند  جزو  فرهنگی  میراث  اینکه  به  اشاره 
دستگاه اشتغال زای ... مشروح در صفحه 2

هیئت  اندیشه ورز 
نخبگانی، گنج  راهبردی 
توسعه و آبادانی استان

 بنیاد نخبگان خراسان جنوبی با سرلوحه قرار 
دادن 5 راهبرد کلانی که بنیاد ملی نخبگان 
 دنبال می کند، هیئت های اندیشه ورز نخبگانی
استان را تشکیل داده ... مشروح در صفحه آخر

مدیرکل حفاظت محیط زیست از اختصاص 
اعتبار دو میلیارد و 5۹ میلیون تومان برای 
تکمیل، تجهیز و به روز رسانی ایستگاه های 
سنجش کیفی هوا و آزمایشگاه های استان و 
تجهیز استان به دستگاه های غبار ریزشی خبر 
داد. حاتمی افزود: از سال 13۹6 تا  14۰۰ از 
سوی ستاد ملی مقابله با گرد و غبار اعتباری 
بالغ بر ۹۷ میلیارد تومان به دستگاه های اجرایی 
ذیربط در استان در راستای مقابله با پدیده گرد 
وغبار اختصاص داده شد ... مشروح در صفحه 5

اختصاص اعتبارات جدید 
برای مقابله با گرد و غبار 

از فراغت با غم محنت هم آغوشم پدر        رفتی و از غم جانسوزت سیه پوشم پدر
خنده و مهر و وفا و مهربانی های تو      تا ابد هرگز نمی گردد فراموشم پدر

به مناسبت سومین روز درگذشت پدری دلسوز، برادری مهربان بزرگ خاندان،  

شادروان سید غلامرضا زهرایی 
بازنشسته آموزش و پرورش 

مجلس یادبودی امروز دوشنبه ۱4۰2/۶/۶ از ساعت ۱4:۳۰ الی ۱5:۳۰ 
در محل هیئت حسینی )خیابان انقلاب(برگزار می شود.حضور شما سروران ارجمند 

در این جلسه موجب تسلی خاطر داغدار بازماندگان و تشکر اینجانبان خواهد بود.
خانواده های زهرایی و سایر بستگان

حضرت آیت ا... عبادی
نماینده معزز ولی فقیه در استان و امام جمعه بیرجند

با نهایت تاسف ضایعه درگذشت بانوی مومنه و صبور همسر گرامی تان
  را  خدمت جناب عالی و دیگر بازماندگان گرامی تسلیت عرض می نماییم 

از خداوند متعال رحمت و رضوان برای آن مرحومه و اجر وافر و برای همه بازماندگان 
ایشان مسئلت می نماییم.

جواد حاجیانی -  مدیر عامل شرکت چدن کویر خاوران

یک شرکت حمل و نقل معتبر  برای تکمیل کادر 
نیروی انسانی خود  به تعدادی راننده پایه یک

 با تجربه کاری نیاز دارد
متقاضیان با شماره 09153624505 تماس حاصل فرمایند .

» اوست پایدار«

عموی عزیز 
جناب آقای حاج رضا بیدار 

خادم ضیوف الرحمن

درگذشت ناگهانی

 مادرخانم گرامی تان 
را خدمت شما و خانواده محترم تان 

تسلیت عرض می نماییم
 و ضمن ابراز همدردی، از خداوند 

رحمان رحمت و غفران برای 
آن عزیز از دست رفته و صبر و 

شکیبایی برای بازماندگان 
مسئلت می نماییم.

علیرضا -  محمد-  ابوالفضل 
سعید  بیدار

آگهی مزایده 
۱ - مزایده شماره ۳ /۱4۰2 
موضوع فروش حدود 2۰ تن

 انواع باتری سیلد 

2 - مزایده شماره 4 /۱4۰2 
 A موضوع فروش ۳5۰ اصله تیر
جمع آوری شده به همراه 2۹۶۰ 

کیلو سیم مغز فولاد
متقاضیان می توانند برای اطلاعات 
بیشتر به آگهی فراخوان در سایت 

) www.tci.ir( شرکت مخابرات ایران 
یا سایت مخابرات منطقه خراسان 
 ) khorasanj.tci.ir( جنوبی

مراجعه نمایند.
اداره پشتیبانی و تدارکات 

مخابرات منطقه خراسان جنوبی

حضرت آیت ا... حاج سید علیرضا عبادی
نماینده محترم ولی فقیه در استان خراسان جنوبی وامام جمعه بیرجند

با نهایت تأثر، درگذشت همسر مکرمه موجب تأثر عمیق خاطر گردید. ضمن 
ابراز همدردی، برای آن بانوی مؤمنه رحمت ، مغفرت و حشر با اولیای طاهرینش 

و برای جناب عالی و خاندان معظم صبر و سلامتی مسئلت دارم. 
سید محمدحسین زینلی
مدیرعامل شرکت کویرتایر
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 کسب مقام چهارم تیمی و کاپ اخلاق
 تیم هیات گلف خراسان جنوبی

 کاری - رضا محمودی زاوه، رئیس هیات گلف استان گفت: مسابقات وودبال قهرمانی کشور با حضور 12 
استان و با شرکت بیش از 100 ورزشکار در رده سنی آزاد و در دو بخش بانوان و آقایان برگزار شد. رئیس 
هیات گلف استان با اشاره به حضور بانوان و  آقایان شرکت کننده در این رقابت ها اضافه کرد: از خراسان 
جنوبی آقایان رضا محمودی زاوه ، مجید ابوالحسنی ، متین ابوالحسنی و ایمان مشمولی مقدم و در بخش 
بانوان خانم ها طوبی موسوی، کیانا کدخدا و فاطمه کارگر به عنوان سرپرست در این رقابت ها حضور 
داشتند. وی افزود: تیم آقایان استان در این رقابت ها برای اولین حضور خود، موفق به کسب رتبه چهارم در 
رده تیمی شد. وی یادآور شد: هم چنین کاپ اخلاق این دوره از رقابت ها به تیم خراسان جنوبی اهدا شد.

وی عنوان کرد: اتفاق بزرگ و مهمی که در این دوره از رقابت ها برای هیات گلف خراسان جنوبی رقم 
خورد دعوت از مجید ابوالحسنی دبیر هیات گلف استان و بازیکن تیم وودبال خراسان جنوبی به اردوی تیم 
ملی بود.رضا محمودی خاطرنشان کرد: کمیته وودبال در خراسان جنوبی از بهمن 1401 شروع به فعالیت 
نموده که برای اولین بار در این رقابت ها شرکت کرده است و برای دوره های بعدی قطعا حضور پر قدرت 

تری را در هر دو رده آقایان و بانوان شاهد خواهیم بود.

بازدید ۵۰۰ هزار نفر از روستا های هدف گردشگری استان

500 هزار گردشگر از ابتدای امسال تاکنون از روستا های هدف گردشگری استان بازدید کرده اند. به گزارش صدا 
و سیمای خراسان جنوبی، معاون گردشگری، سرمایه گذاری و تأمین منابع اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان گفت: در استان 14 روستای هدف گردشگری از جمله روستا های افین، فورگ، خور، 
کریمو، باغستان، اصفهک، ازمیغان، نایبند، سرند، ملوند، پیرحاجات، ماخونیک و چنشت وجود دارد. وی گفت 
: این روستا ها دارای بافت های تاریخی ارزشمند، آثار تاریخی و فرهنگی شاخص، آداب و رسوم منحصر 
به فرد، چشم انداز های طبیعی، تفرجگاه ها، مزارع و آبشار ها است. معاون گردشگری، سرمایه گذاری و تأمین 
منابع اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان افزود: دوره های آموزشی توانمندسازی جوامع 
محلی با عناوین توسعه پایدار، آشنایی با صنعت گردشگری، مبانی مدیریت کیفیت در صنعت گردشگری، 
نوآوری و فن آوری های جدید در گردشگری در سال های اخیر برای بیش از 150 نفر از دست اندرکاران صنعت 
گردشگری روستا های هدف برگزار شده است. عربی گفت: همچنین سرفصل های جدیدی مانند بلد های 
محلی و راهنمایان فرهنگی و تاریخی برنامه ریزی شده و در آینده نزدیک اجرا خواهد شد که علاقه مندان در 

سراسر استان می توانند در این دوره های آموزشی ثبت نام کنند.

جاده های استان و لزوم یک کار جهادی

* جم

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( بدتر از همه ، این است که همین جاده ها معبر جذاب جولان قاتلان پرسرعتی 
شده اند که به طور میانگین هر هفته ، یک حادثه میسازند!حادثه هایی که اغلب تلخ نیز هست. اما متاسفانه انگار 
به طور جد از سمت مرکز ، فکری به حال استان ما نشده و در یک بی توجهی عمدی یا سهوی گرفتار شده ایم 
و راه رهایی از آن هم نیست!جالب تر اینکه گاها صدای اتفاقات استان ما ، با ترجمه های غلط به راهکار های غلط 
تر می رسد و شوتی ها ، نه تنها جانمان را میگیرند بلکه با همین ترجمه های غلط ، بی توجه به سخنان مسئولان 
نیروی انتظامی که می گویند 90 درصد شوتی ها غیر بومی اند ، نشان پیکان قاچاق سوخت نیز ، رو به مردمان ما 
گرفته می شود! .از طرفی این مسئله حل نشدنی هم نیست و مطمئنا میتوان با تدابیر ویژه و یک حرکت جهادی 
، قدمی برداشت و کاری کرد.در نبود خطوط ریلی و هوایی ، خطر شوتی ها برای مردم دوچندان شده است.طبق 
گفته کارشناسان، بهبود وضعیت نیازمند راهکارهای کوتاه مدت و بلندمدت است. به نظر ابتدا باید هزینه سوخت 
بری ، بالا رفته و کسی به این راحتی ها جرات نکند دست به این کار بزند.این مهم نیازمند بازنگری قوانین است.

نکته دیگر تمرکز بر جاده های خطرناک استان است که باید در افقی مشخص ، برای آن برنامه ریزی کرد. 
مبارزه با قاچاق سوخت از مبادی ورودی نیز مسئله ای است که هرچند کارهایی برای آن آغاز شده است اما هنوز 
جای کار بسیار دارد. به اعتقاد دبیر فراکسیون مرزنشینان مجلس اگر بخواهیم اقدامی اساسی، اثرگذار و اثر بخش 
در ارتباط با قاچاق سوخت انجام دهیم باید انگیزه های قاچاق سوخت را از بین ببریم و اگر این اتفاق بیفتد کار 
اساسی و ماندگار خواهد بود. توقع بالاتر نیز از نمایندگان هر 4 حوزه انتخابیه استان می رود.زیرا نمایندگان مردمی 
هستند که از این جاده ها گله دارند و هر چند وقت ، عزیزی را از دست می دهند.از طرفی به واسطه جایگاه خود 
هم میتوانند در بازنگری قوانین تاثیرگذار باشند و هم در بودجه گیری ها ، کمک حال مسئولان استان قرار گیرند 
.به نظر فرصت هفته دولت در کنار خداقوت ها ، نیازمند نقدها و توصیه های دلسوزانه ای است که لازم و ملزوم 

یکدیگرند و قطعا میتوانند در جای خود ، اثرگذار بوده و مارا به حل مسئله نزدیک تر کنند.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 09155۶۶5782  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

کاری - مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی خراسان جنوبی، گفت: در دولت 
سیزدهم اعتبارات استانی این سازمان نسبت به 

ابتدای دولت 219 درصد رشد داشته است. 
هادی شاه وردی در نشست خبری هفته دولت با 
اشاره به اینکه میراث فرهنگی جزو چند دستگاه 
اشتغال زای خراسان جنوبی است، اضافه کرد:  در 
حوزه میراث استان نیز در دو سال اخیر 42 اثر 
منقول و غیرمنقول خراسان جنوبی ثبت آثار ملی 
شد. وی یادآور شد: 10 میلیارد تومان در سفر 
دوم رئیس جمهور برای راه اندازی بازارچه های 
بانوان این حوزه  صنایع دستی و توانمندسازی 
شد. مصوب  مرزی  های  شهرستان  اولویت   با 
وی با بیان اینکه میراث فرهنگی در قالب حوزه 
گردشگری یکی از سه پیشران اقتصادی خراسان 
جنوبی است، ادامه داد: پرونده ثبت جهانی چهار 

کاروانسرا خراسان جنوبی نیز در دستور کار است. 
 

بیشترین آسبادها  ایران 
در خراسان جنوبی است 

 شاه وردی  با بیان اینکه بیشترین آسبادهای
ایران در خراسان جنوبی است و ارزیابان ثبت 

آمدند،  جنوبی  خراسان  به  یونسکو  جهانی 
ها  استان  دیگر  با  را  آن  پرونده  کرد:  اضافه 
وی  می کنند.  بررسی  جهانی  ثبت  برای 
 85 از  بیش  اخیر  سال  دو  در  اینکه  بیان  با 

یادآور  است،  شده  صادر  حوزه  این  در  مجوز 
از  بیش  تاکنون  دستی  صنایع  حوزه  در  شد: 
۳ هزار نفر با عنوان صنعتگران صنایع دستی 
بیان  با  وردی  شاه  اند.  دیده  رسمی  آموزش 
استانی سال  و  ابلاغی  اعتبارات  میزان  اینکه 
99، 18 میلیارد تومان،  1400 به 25 میلیارد 

تومان افزایش یافت، اضافه کرد: از محل سفر 
برای  تومان  میلیارد   ۶0 جمهور  رئیس  اول 
حوزه میراث مصوب و سال 1400، 22 میلیارد 
تومان و امسال  14 میلیارد تومان اختصاص 

یافت. 
 

 صدور بیش از ۲ هزار مجوز 
در حوزه صنایع دستی استان 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دو  در  که  این  بیان  با  جنوبی  خراسان  دستی 
حوزه  در  مجوز  هزار   2 از  بیش  گذشته  سال 
یادآور  است،  شده  صادر  استان  دستی  صنایع 
با  نمایشگاه   15 مدت  این  در  همچنین  شد: 
همکاری ۶0 صنعتگر و 70 بازارچه به مناسبت 
میراث  اندازی شد. مدیرکل  راه  های مختلف 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
جنوبی با اشاره به رشد 219 درصدی اعتبارات 
داد:   ادامه  گذشته  سال  دو  در  میراث  استانی 
تومان در سفر دوم رئیس جمهور  میلیارد   10
دستی  صنایع  های  بازارچه  اندازی  راه  برای 
اولویت  با  حوزه  این  بانوان  توانمندسازی  و 

شهرستان های مرزی مصوب شد.

رشد ۲۱۹ درصدی تخصیص اعتبارات 
میراث فرهنگی خراسان جنوبی 

کاهش موقت دمای هوا در استان

افزایش  اینکه  بیان  با  اداره کل هواشناسی خراسان جنوبی   زارعی، کارشناس 
موقت ابر و کاهش موقت دمای هوا در استان قابل پیش بینی است،گفت: از روز 
دوشنبه تا سه شنبه شرایط جوی استان به طور نسبی پایدار و یکنواخت است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان :   

۶70 هزار تن کالا به ارزش 1۶0 میلیون و 18۶ 
هزار دلار از ابتدای امسال از خراسان جنوبی صادر 
شده است.مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی گفت: 
میزان صادرات از استان به لحاظ وزنی از ابتدای 
افزایش داشته است.کوه گرد  امسال ۶2 درصد 
به صادرات قطعی از گمرکات بیرجند، ماهیرود 

و گمرک مستقر در بازارچه مرزی ماهیرود اشاره 
کرد و بیان کرد: از ابتدای امسال ارزش کالای 
صادراتی معادل 48 میلیون و 407 هزار دلار به 
وزن بالغ بر ۳85 هزار و 11۶ تن بوده که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل از نظر ارزش 57 درصد 
و از نظر وزن 77 دردصد افزایش را نشان می دهد.

قطعی  صادرات  اقلام  عمده  اینکه  بیان  با  او 
گمرک استان در این مدت شامل سیمان، روغن 
سوخت تقطیری، صیفی جات، کاشی و مصنوعات 
پلاستیکی بوده است، عنوان کرد: عمده این اقلام 
به کشور افغانستان، پاکستان، ترکمنستان، عراق، 

ارمنستان و قزاقستان صادر شده است.

صادرات کالا از خراسان جنوبی بیش از ۱۶۰ میلیون دلار ارزآوری داشت

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی
09031618482  - 32227177        

 خرید  و فروش  ملک    برای بیرجندی ها   در مشهد مقدس

    09151613917   - جعفر خسروی

3-440001قالیشویی صنعتـــی تمام اتوماتیک
32پاتریس   پیشرو در ارائه خدمات نوین در صنعت قالیشویی استان

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

* حمل، نگهداری و مصرف مواد مخدر و داروهای كدئین دار در كشور عراق ممنوع بوده و زائراني كه اقدام به اين كار نمايند تبعات توصیه های مهم اربعین حسینی )ع(  
سوئي را متحمل شده كه از جمله آن حبس هاي طولاني مدت در زندان هاي عراق مي باشد.   شناسه: 1552655

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: 05632237666 – 05632233331 - 09155658595

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : 6037-9975-9921-5317

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: 6037-9979-5004-8539

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

آگهی مناقصه
اتحادیه نانوایان شهرستان بیرجند در نظر دارد: 

حمل و توزیع ماهانه میانگین ۴۰/۰۰۰ کیسه آرد  ۴۰ کیلویی از مبدا شهرک 
صنعتی به درون شهر بیرجند را به واجدین شرایط واگذار نماید. از متقاضیان 
محترم دعوت به عمل می آید قیمت پیشنهادی خود را تا پایان وقت اداری 

شنبه 1402/06/11کتبا به اتحادیه نانوایان شهرستان بیرجند اعلام
 و یا برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۹۱۵۱۶۰۰۳۶۸ تماس فرمایند.

جوادمختاری - رئیس اتحادیه نانوایان شهرستان بیرجند

گواهی موقت مدرک تحصیلی مهدی رفیعی فرزند یوسف علی با کد ملی و شماره شناسنامه  0640448747 
صادره از بیرجند مقطع کاردانی رشته حسابداری دانشگاه آزاد واحد سما  مفقود گردیده، از یابنده تقاضا 

می شود گواهی موقت را به آدرس خیابان غفاری - انتهای بلوار غفاری - دانشگاه آزاد اسلامی تحویل دهد.

سند و برگ سبز خودرو سواری پراید تیپ جی ال ایکس آی به شماره پلاک ایران 52 84۳ ج 
21 به نام عبدا... لطفی با کد ملی 52۳۹64۳512 به شماره موتور 2۹۳66۳0 و شماره شاسی 

S1412288۹77۹26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

منتقدان دولت فهمیده اند زیست بدون آمریکا
 راحت تر است

اسلامی گفت:  موتلفه  انبارلویی، عضو شورای مرکزی حزب 
منتقدان، توفیقات دولت را شکست ادعاهای خود می دانند و امروز 
فهمیده اند که زیست بدون آمریکا و سه کشور اروپایی، زیست 

راحت تری است و جهان، فقط محدود به این چند کشور نیست.

وظیفه داریم اختلاف بین نیروهای انقلابی را رفع کنیم 

رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب گفت: در انتخابات اسفند 
ماه هم به  دنبال افزایش مشارکت و هم به  دنبال تشکیل مجلس 
انقلابی و کارآمد هستیم و تلاش می کنیم نیروهای مؤمن، متعهد، 
متخصص و عاقل را به مجلس بفرستیم. حدادعادل با اظهار 
امیدواری نسبت به احتمال رفع اختلاف شورای وحدت و شورای 
ائتلاف، افزود: این یک وظیفه شرعی است که کاری کنیم بین 

نیروهای متدین و انقلابی اختلاف نباشد.

خلجی:  دولت، تعطیلی و استراحت ندارد

 رئیس شورای اطلاع رسانی دولت با بیان اینکه دولت مردمی و 
خدمتگزار، تعطیلی و استراحت ندارد، گفت: طرح هایی که توسط 
دولت ها و با عمر 25 سال یا بیشتر روی زمین مانده و عملیاتی 
نشده بود، توسط دولت سیزدهم در حال اتمام است. خلجی درباره 
افتتاح طرح های کلان در استان ها گفت: در استان ها اقدامات 
بزرگی در حال انجام است و طرح هایی که توسط دولت ها و با 
عمر 25 سال یا بیشتر روی زمین مانده و عملیاتی نشده بود توسط 

دولت سیزدهم در حال اتمام است.

دشمن در حال زمینه سازی برای فتنه انگیزی
 در شهریور ماه امسال است    

 معاون اول قوه قضاییه گفت: دشمن در حال زمینه سازی و فعالیت 
تبلیغی برای فتنه انگیزی در شهریور ماه امسال است و با بصیرت 
و تبعیت از رهبری قطعا تلاش دشمن ناکام خواهد ماند. مصدق 
افزود: امروز، ۶00 کانال و شبکه اجتماعی در حال فعالیت شبانه 

روزی علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است.

قانون حجاب از مهر امسال اجرایی می شود

 بانکی پور، رئیس کمیسیون قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه قانون حجاب 
از مهرماه اجرایی می شود، گفت: 99 درصد مفاد لایحه حجاب و 
عفاف، جنسیتی نیست و در آن اشاره به زن یا مرد بودن نشده، بلکه 
فقط موارد خاصی مانند کشف حجاب برای زنان مطرح شده است.

»بریکس« باعث انتقال قدرت از غرب
 به شرق می شود

معاون پارلمانی رئیس جمهور، با بیان اینکه هدف ما مبنی بر 
برقراری تعاملات متوازن با همه کشورهاست، گفت: اهمیت 
بحث بریکس در این است که تنها منحصر به آسیا نیست و شامل 
کشورهای قدرتمندی از جمله چین، روسیه، هند و... می شود ، این 
باعث انتقال قدرت از غرب به شرق می شود و به تدریج نظم و 

توازن بر سیاست جهان حاکم می شود.

دولت سیزدهم جلوی نفوذ امنیتی به بدنه 
حاکمیت را گرفت

نماینده مجلس با بیان اینکه دولت سیزدهم با حمایت از وزارت 
اطلاعات جلوی نفوذ به بدنه حاکمیت را گرفت، اظهار کرد: دستگاه 
های اطلاعاتی یک چتر امنیتی قوی و موثر به وجود آورده اند. 
قدوسی افزود: همچنین تولید موشک ها از سرگرفته شد که نشانه 
عزم دولت در حمایت از نهادهای دفاعی برای افزایش قدرت 

بازدارندگی کشور است.
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کشف دو هزار لیتر سوخت قاچاق در خراسان جنوبی 

دو هزار لیتر سوخت قاچاق در شهرستان های بیرجند و فردوس کشف شد. به گزارش صدا و سیمای خراسان جنوبی،  رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان 
گفت: ماموران پاسگاه مرک بیرجند و  مأموران انتظامی فردوس دو هزار لیتر سوخت قاچاق و خارج از شبکه توزیع فرآورده های نفتی را از یک دستگاه 

اتوبوس مسافربری در بیرجند  و خودروی سواری پژو پارس در فردوس کشف کردند. 
*میدان مهرشهر یکی دو ماه دیگه بگذره 
انشاا... روز شروع و پایانش یکی میشه. 
جایی که حداکثر باید تو یک ماه تمام 
میشد این همه مدت مردم رو علاف 
کردند خداروشکر قطار شهری نمیخوان 

بزنند وگرنه صد سال طول می کشید!

*واقعا برای من سواله که هر استانداری 
 اومد از سرمایه گذار حمایت کرد ولی وضع
  ما هیچ تکونی نخورده. قضیه چیه؟ چرا 
 همش درباره سرمایه گذار صحبت میشه 
 اما عملی نمی بیینم؟ مشکل چیه آوا جان؟

 *بانک ها فقط با کارکنان خودشان مهربان
 هستند. مردم و سرمایه گذار براشون غریبه

هست. انتظارتی دارین شما

*گردشگری استان قبل از هر چیزی نیاز 
 به توسعه زیرساخت های ابتدایی مثل
  سرویس بهداشتی  مناسب، ایجاد جاده و
  مکان های اقامتی مناسب داره. تا زمانی که
 به این زیرساخت ها توجه نکنید مشخصه
 این ظرفیت مهم که باید پیشران باشه، 

در گمنامی به سر خواهد برد.

*احساس می کنم ما الان یک معلم در 
 شهر داریم نه شهردار. نصب بنر با هزینه
  گزاف، بازی با اعداد و ارقام، شرکت در 
 جلسات نمایشی و... لطفا کمی هم عمل
  کنید کار اجرایی که مردم لمس کنند. این
  کارهایی که شما تبلیغ می کنید کوچکترین
  وظیفه شهرداری هست که نباید منت بر 

سر مردم بگذارد.

*مسئولین احتمالا مرز رو باز گذاشتید که 
 صف پمپ گازوئیل معصومیه و خوسف

داره سر به فلک میکشه....

فاضلاب  و  آب  محترم  *مسئولین 
توضیح بفرمایند تا کی قرار است  مردم 
 روستاهای دهنو و زینی و روستاهای بالا
 دست منتظر آسفالت کنار گذر باغ پردیس
تا جاده دهنو باشند . دو سال انتظار اون 

هم در مرکز استان جای تاسف

 * گرانی ها مصرف مواد لبنی را کم کرده 
 و این برای کودکان واقعا مضر است. چرا 
گزارشی درباره تبعات کاهش مصرف 

لبنیات تهیه نمی کنید،  آوای مردمی

 * خبر از همسان سازی حقوق بازنشستگان
 نیست؟ به خدا در این شرایط زندگی کردن
 با حقوق بازنشستگی مثل معجزه است.
کاش تو خونه هر کدام ازاین مسئولان یه 
 بازنشسته حضور میداشت تا شاید فکری
  می کردند. اگر نمیخواین افزایش حقوق 
ندن اشکالی نداره فقط قیمت هارو بالا 

نبرند تا بتونیم نفس بکشیم.

* کودکان کار سر چهارراه واقعا زیاد 
شده اند. آیا بهزیستی و کمیته امداد نمی 
تواند همه این کودکان را تحت پوشش 
قرار دهد؟ آیا نیروی انتظامی نمی تواند 
با مافیا کودکان کار مبارزه کند و آنان را 
دستگیر کند؟ واقعا چرا اینقدر تعداد این 

افراد زیاد شده؟ فقط فقر؟

 * آقایان مسئول! شما رو به خدا برای بازار
  مسکن و اجاره فکری بکنید. ساخت خانه، 
طولانی و پر هزینه است. وضع قوانین 
کنترلی که هزینه نداره! خدا نگذره از 
کسانی که از دست شون کاری ساخته 

است ولی کوتاهی می کنند!

 * دلیل این که بیشتر مردم  با خودرو به
  خرید می روند،کمی ناامنی در شهر است.
  این عامل ایجاد ترافیک می شود  چراکه
  اخیرا مردم  گاهی استرس زورگیران را 
 دارند. معتادان برای سرقت می روند.  برخی
 پارک ها هم شده جای آن ها که باعث 
 وحشت بچه ها و مردم  هستند. پس

 این  پارک ها  برای چی ساخته شده؟

 *جاده بند دره به روستای دره میرک 
 که الان نزدیک به دوسال شده بسته شده 
ظاهرا کسی  و  آسفالت  برای  وکندن 
ازمسئولین هم جوابگوی اهالی نیست 
چرا پروژه رها شده و آسفالت نمی شود.

 * آوا یادش به خیر، وقتی به یاد می آورم
پروژه  ناظر  مهندس  انقلاب  اول  که 
بیمارستانی بودم و حقوق بالایی می 
 گرفتم، اما الان با  15 میلیون تومان حقوق
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پیام شما

تماشاچی  پرپر شدن 
عزیزان مان   نباشیم

 واقعا تو این استان کسی نیست جلوی
  سوخت کشی رو بگیرد؟ دقیقا چند خانواده
 دیگه باید داغدار بشه تا یک اقدام عملی 
 توسط نیروی انتظامی، شرکت نفت و بقیه
 مسئولان ببینیم؟ واقعا اشک آدم در میاد 
که اینقدر راحت جان انسان ها بازیچه چند 
 نفر شده و هیچ کس هم جوابگو نیست؟ 
 چرا ایست بازرسی های قوی تری در مبادی
 ورودی و خروجی استان گذاشته نمیشه؟ 
 یک زمان به جاده بیرجند قائن، جاده مرگ 
می گفتند اما الان همه جاده های استان، 
جاده مرگ هست. واقعا آقای استاندار، 
 فرمانده انتظامی استان ، آقای نماینده و... 
نمیخواین فکری به حال این وضعیت 
داشته باشند؟فکر می کنم رکورددار مرگ 
و میر شدیم. باید مردم داد بزنند، رسانه داد 
 بزند که چه خبره اینقدر مرگ و میر در جاده 
های استان به خاطر سوخت کشی رخ می 
دهد. یک بار بیاین صحبت کنید که فلان 
 موضوع هست نمی توانیم، فلان مشکل
 هست اما جرات نداریم، فلان معضل هست
 اما توان نداریم نه اینکه هر روز، هر هفته 
 خبر تصادف شوتی ها و مرگ انسان های 
 بیگناه را بشنویم. غم و غصه دارم اما بیشتر
  از این می سوزم که برخی ها از سوختکشی 
حمایت می کنند، میگن کار نیست پس 
حق داره گالن بنزین بگذاره تو ماشین و 
باسرعت تو جاده ها جولان بده و مردم رو 
 بکشه. این چه استدلالی است که برخی ها
 دارند. برای بار چندم میگم حل کنید این 
مشکل رو . یک بار برای همیشه با مردم 
روراست باشید و حرف بزنید که چرا هیچ 
کاری نمی کنید؟ مردم چطور باید خواسته 
خودشونو به شما منتقل کنند تا کاری 
بکنید؟ شدیم تماشاچی و مرگ عزیزان 
رو به خاطر این ارابه های مرگ می بینیم.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
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 دیدگاه خوانندگان

۸۰ درصد روستاهای 
استان به شبکه ملی 

اطلاعات وصل شد

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
 ۸0 تاکنون  گفت:  جنوبی  خراسان 
خانوار   20 بالای  روستاهای  درصد 
استان به شبکه ملی اطلاعات متصل 
شده  و اکنون ۹4 درصد روستاهای 20 

خانوار امکان مکالمه تلفنی را دارد. به 
گزارش ایرنا، مصطفی بهی در نشست 
خبری دستگاه های اجرایی استان که 
همزمان با هفته دولت به میزبانی اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
جنوبی برگزار شد، اظهار کرد: در دولت 
سیزدهم ۶2 سایت جدید توسعه تلفن و 
اینترنت پرسرعت همراه برای برقراری 
شده  احداث  روستا   121 در  پوشش 
که اعتباری آن بالغ بر 2 هزار و 500 
میلیارد ریال است. وی افزود: همچنین 
تلفن  در 2 سال گذشته 112 سایت 
برای  چهار  نسل  تکنولوژی  همراه 
ملی  شبکه  به  روستا   1۶2 اتصال 
روستاها  این  بهره مندی  و  اطلاعات 
از اینترنت پرسرعت همراه با اعتباری 
ریال  میلیارد   4۶4 و  هزار   2 بر  بالغ 
ارتقا یافت.مدیرکل ارتباطات و فناوری 
کرد:  بیان  جنوبی  خراسان  اطلاعات 
در دولت سیزدهم سه رویکرد توسعه 
شبکه  ملی اطلاعات، دولت هوشمند 
اقتصاد  توسعه  و  بار  نخستین  برای 
دیجیتال در راستای حمایت از ایده ها 
و فعالان این حوزه اولویت شد. وی با 
بیان اینکه ۳1 شهر خراسان جنوبی از 
اینترنت پرسرعت بهره مند شده ، اظهار 
کرد: در دولت سیزدهم هشت سایت 
در  ایرانسل  سایت   1۶ و  اول  همراه 
است.بهی  شده  نصب  استان  سطح 
همچنین با اشاره به اینکه ۷0 کیلومتر 
فیبرنوری با اعتبار ۸0 میلیارد تومان در 
بیرجند در دست اجرا است ادامه داد: 
اجرای 45۸ کیلومتر شبکه فیبرنوری 
امسال در دستور کار قرار گرفته که تا 
پایان سال سه هزار و 500 خانوار در 40 

روستا از آن برخوردار می شوند.

خبر خوب

پیشروی خراسان جنوبی بر  روی خطوط سوخت پایدار
پیشروی خراسان جنوبی بر روی خطوط 
اتصال  و  گاز  سراسری  یازدهم  و  هفتم 
استراتژیکی  انبار  به  بیرجند  نفت  انبار 
دولت سیزدهم  به همت  رفسنجان  نفت 
رقم خورد تا این خطه از ایران زمین نیز از 

سوخت پایدار بهره مند شود.
به گزارش فارس ، آن چه سبب شده تا 
از خراسان جنوبی که حدود دو دهه است 
از استقلال آن می گذرد به عنوان استانی 
کمتر توسعه یافته یاد شود، بی بهره بودن 
از زیرساخت های حمل و نقل است که 
نقش کلیدی و اساسی در قرار گرفتن آن 
بر روی ریل توسعه دارد. هرچند در این 
سال هایی که از عمر استان بعد از انتزاع 
از خراسان بزرگ می گذرد راه های بسیار 
بر  تا خراسان جنوبی علاوه  پیموده شده 
قرار گرفتن بر روی ریل توسعه با سرعت 
زمانی که  تا  اما  ادامه دهد  این مسیر  به 
اقدام  نتوان  لنگ زیرساخت هاست شاید 
بسیار  بالقوه  توانمندهای  برای  باالفعلی 
نظر  از  چه  طلایی  و  زرخیر  استان  این 
و  دار  مزیت  محصولات  چه  و  معادن 
چالش های  از  یکی  برداشت.  آن  خاص 
اساسی خراسان جنوبی کمتر توسعه یافته 
بهره مندی  انتهای خط  در  آن  قرارگیری 
نقصیه  )گاز( است که همین  انرژی ها  از 
سبب شد تا در زمستان سال قبل که کمی 
از زمستان ها گذشته سردتر بود شهرها و 
واحدهای  و  جنوبی  خراسان  روستاهای 

تولیدی آن با افت گاز مواجه شوند.
مسوولان  تا  شد  سبب  چالش  همین 
شورای  مجلس  در  مردم  وکلای  و 
اسلامی در سفرهایی که رئیس جمهوری 
موضوع  این  داشتند  جنوبی  خراسان  به 
که  بگذارند  درمیان  رئیسی  آیت الله  با  را 
برای  رئیس جمهوری هم دستورات لازم 
را  پایدار  انرژی های  از  استان  بهره مندی 

صادر کرد.

پیگیری های ۱۴۰۲
در  ها  پیگیری  آخرین  رد  بخواهیم  اگر 
دیداری که 20  به  بگیریم  را  زمینه  این 
استاندار  قناعت،  امسال جواد  اردیبهشت 
خراسان جنوبی با جواد اوجی، وزیر نفت را 
دنبال کنیم.وی در این دیدار سه موضوع 
درمیان  نفت  وزیر  با  را  مهم  زیرساختی 
گذاشت که اولین آن به درخواست استان 
پروژه  اجرایی  عملیات  آغاز  بر  مبنی 
به خراسان  زابل  انتقال گاز دشتک  خط 
یادآوری  به  می گشت.لازم  بر  جنوبی 
طرح های  از  که  طرح  این  که  است 
جنوبی  خراسان  مهم  بسیار  زیرساختی 
از مصوبات دور  و  انرژی است  در حوزه 
اول سفر رئیس جمهور بوده که به منظور 
رفع مشکل کمبود گاز و تضمین پایداری 
گاز شبکه در استان مطرح شد و اجرای 
و  پدافندی  حوزه  در  بسزایی  نقش  آن 
جلوگیری از بحران در شرایط افت فشار 
در خراسان جنوبی دارد.همچنین اجرای 
طول  به  و  اینچ   ۳۶ سایز  با  پروژه  این 
تومان  میلیارد  هزار   ۸ کیلومتر،   ۳00
اعتبار نیاز دارد که محل تامین منابع آن 
تا  زابل  از  آن  اول  فاز  و  شده  مشخص 
آینده  است طی یک سال  قرار  نهبندان 
توسط شرکت مهندسی و توسعه شرکت 
گاز ایران به بهره برداری برسد.علاوه بر 
این اجرای فاز دوم از نهبندان تا سربیشه 
با  و  شده  هدف گذاری  دوم  سال  برای 
 10 خط  این  اجرای  و  پروژه  این  اتمام 
ظرفیت  به  ساعت  بر  مترمکعب  میلیون 
گاز در خطوط انتقال شرق و شمال شرق 
از  انتقال  خط  می شود.این  اضافه  کشور 
سه جهت حائز اهمیت شناخته شده؛ یکی 
این که رینگ ارتباطی مناسبی بین جنوب 
شرق و شمال شرق کشور ایجاد می کند، 
استمرار  و  جریان  پایداری  که  این  دوم 
از  اضطراری  مواقع  در  به ویژه  گازرسانی 
و  می کند  ایجاد  استان  برای  قسمت  دو 
سوم هم این که در راستای رعایت اصول 
پدافندی و مدیریت شرایط بحرانی است.
انتظار می رود با اجرای این خط انتقال که 
زیرساختی  و  استراتژیک  پروژه های  از 
در  سرزمینی  آمایش  نقشه  است،  استان 
صنایع  استقرار  امکان  کند،  تغییر  منطقه 
به ویژه  استان  در  کلیدی  و  بزرگ مقیاس 
در نهبندان و سربیشه فراهم شود و توسعه 
صنایع بخصوص در حوزه معدنی را شاهد 
بلند در راستای  این همه گامی  باشیم و 
توسعه پایدار و شکوفایی خراسان جنوبی 

خواهد بود.

نتیجه مذاکرات با وزیر نفت
بنابراین گزارش، نتیجه مذاکرات صورت 
گرفته در این جلسه به این خبر مهم منتج 
شد که؛ در اولین فرصت با حضور مهمانانی 
ویژه و به طور رسمی، عملیات اجرایی خط 
آغاز  نهبندان  زابل-  دشتک-  گاز  انتقال 
خواهد شد.موضوع دومی که در این دیدار 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت، تسریع 
مهم  و  زیرساختی  پروژه  اجرای  روند  در 
به  موسوم  نفتی  فرآورده های  انتقال  خط 
و  جنوبی  خراسان  استان های  به  تابش 
کاهش  پروژه،  این  بود.اجرای  رضوی 
تامین  در  زمینی  به حمل و نقل  وابستگی 
در  تسهیل  نفتی،  فرآورده های  پخش  و 
واحدهای  و  نیروگاه ها  به  سوخت رسانی 
در  ذخیره سازی  سطح  افزایش  صنعتی، 
انبارهای فرآورده های نفتی، فراهم ساختن 
امکان صادرات فرآورده های نفتی از مبادی 
و  اشتغال  مرز،  توسعه  راستای  در  مرزی 
پویایی اقتصاد، را در برخواهد داشت.اعتبار 
پیش بینی شده برای اجرای این خط لوله 
که به طول ۹۸0 کیلومتر از رفسنجان در 
خراسان  به  و  شده  شروع  کرمان  استان 
جنوبی و منطقه امام تقی )ع( در خراسان 
یورو  میلیون   ۳۷0 می شود،  ختم  رضوی 
که  هم  پروژه  این  اجرایی  است.عملیات 
است،  مشخص  آن  منابع  تامین  محل 
خواهد  آغاز  پیمانکار  تعیین  با  زودی  به 
شد.سومین مسئله مورد طرح در نشست 
استاندار و وزیر نفت، تامین سوخت مرزی 
برای خراسان جنوبی به منظور پایدارسازی 
در  به ویژه  مرز  در  اقتصادی  فعالیت های 
از مرزهای مهم کشور  یزدان  ماهیرود و 
بود.گفت وگوها در  تبادل مرزی  در بحث 
این زمینه هم به قول مساعد وزیر نفت 
مبنی بر تامین فرآورده های نفتی مورد نیاز 
در راستای توسعه فعالیت های اقتصادی در 

مرز خراسان جنوبی ختم شد.

آغاز عملیات اجرایی از تیرماه
خراسان  استاندار  قناعت،  جواد  همچنین 
با  دیدار  در  امسال  خرداد ماه   1۷ جنوبی 
شرکت  مدیرعامل  و  نفت  وزیر  معاون 
این  نتایج  تشریح  در  ایران  گاز  ملی 
انتقال  اجرایی خط  آغاز عملیات  از  دیدار 
دشتک- زابل- نهبندان، اوایل تیرماه خبر 
اشاره  با  دیدار  این  در  اظهارداشت:  و  داد 
به وضعیت اقلیمی خراسان جنوبی بر لزوم 
نگاه ویژه دولت به توسعه زیرساخت ها در 
این استان مرزی تاکید شد.وی با اشاره به 
اینکه شبکه گازرسانی، از زیرساخت های 
به  تعالی  و  توسعه  در  تاثیرگذار  و  مهم 
شمار می رود، تصریح کرد: توسعه شرایط 
موجود از اولویت های استان است.استاندار 
خراسان جنوبی از بحران ناشی از سرمای 
سخت زمستان سال گذشته گفت و اظهار 
از  قدردانی  ضمن  دیدار  این  در  داشت: 
کارکنان شرکت گاز استان، عملکرد قابل 
مدیریت  راستای  در  مجموعه  این  دفاع 
ناشی  گاز  قطعی  از  جلوگیری  و  بحران 
ادامه  شد.قناعت  تشریح  فشار،  افت  از 
این  در  اعلام شده  موافقت  به  بنا  داد: 
شرکت  مدیرعامل  و  وزیر  معاون  جلسه، 
ملی گاز ایران، اوایل تیرماه برای حضور 
احداث خط  پروژه  زنی  کلنگ  مراسم  در 
انتقال دشتک- زابل- نهبندان به خراسان 
بر  تاکید  با  می کند.وی  سفر  جنوبی 
ضرورت و اهمیت اجرای این پروژه برای 
استان، متذکر شد: براساس پیش بینی های 
اجرای ۳00 کیلومتر خط  صورت گرفته، 
انتقال گاز نهبندان- زابل ۸ هزار میلیارد 
تومان اعتبار نیاز دارد.به گفته وی اجرای 
شرایط  از  را  جنوبی  خراسان  پروژه،  این 
و  می کند  خارج  بودن،  گاز  خط  انتهای 
سال  آن چه  مشابه  بحران های  تکرار  از 
می کند.آن  جلوگیری  داد،  رخ  گذشته 
هایی  رایزنی  با  قناعت،  جواد  که  طور 
ابتدای  بود  داده  انجام  نفت  وزیر  با  که 
تیرماه امسال عملیات اجرایی خط انتقال 
معاون  حضور  با  نهبندان   - دشتک  گاز 
گاز  ملی  مدیرعامل شرکت  و  نفت  وزیر 
ایران، نماینده مردم نهبندان و سربیشه در 
مجلس شورای اسلامی و دیگر مسوولان 
استانی و محلی آغاز شد.فاز اول این پروژه 
با اجرای 1۷۸ کیلومتر خط انتقال ۳۶ اینچ 
را  گاز  زابل  زاهدان -  لوله  ادامه خط  در 
با  آن  دوم  فاز  و  رساند  می  نهبندان  به 
این  اتصال  موجب  کیلومتر   12۶ اجرای 
خط به سربیشه خواهد شد.اجرای این خط 
شبکه  پایداری  افزایش  در  مؤثری  نقش 

گازرسانی در استان های شرقی و شمال 
اجرای  با  و  دارد  خاص  شرایط  در  شرق 
از طریق  جنوبی  گاز خراسان  آن، شبکه 
سیستان و بلوچستان به شبکه گازرسانی 
شود.همچنین  می  متصل  کشور  جنوب 
گاز  رینگ شبکه  تکمیل  این خط سبب 
در شرق کشور نیز خواهد شد.با اجرای این 
پروژه حدود 11 میلیون متر مکعب روزانه 
به ظرفیت انتقال گاز در استان های شرقی 

افزوده می شود.

داستان ضعف زیرساخت های انرژی 
زمینه  این  در  که  افرادی  از  یکی 
پیگیری های بسیاری انجام داده مصطفی 
نخعی، نماینده مردم نهبندان و سربیشه در 
مجلس شورای اسلامی عضو و سخنگو 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
است که خبرگزاری فارس 21 خرداد ماه 
با وی گفت وگو و  این زمینه  امسال در 
او هم قصه ضعف زیرساخت های انرژی 
تشریح  گونه  این  را  جنوبی  خراسان  در 
جنوبی  خراسان  که  این  به واسطه  کرد: 

سرخس  گازی  منطقه  خط  انتهای  در 
قرار گرفته است خیلی شرایط پایداری در 
این زمینه ندارد به عنوان مثال در زمستان 
بسیار  فصل  حدودی  تا  که  قبل  سال 
سردی را پشت سر گذاشتم اغلب شهرها 
و روستاهای استان با افت گاز آن هم در 
اوج سرما مواجه و اغلب واحدهای تولیدی 
خراسان جنوبی هم مجبور به تعطیلی یا 
استفاده از سوخت های دیگر شدند.به گفته 
وی برای همین ضرورت ایجاب می کرد تا 
انرژی در خراسان  تقویت زیرساخت های 
جنوبی از مبادی مختلف و در برهه های 
زمانی کوتاه و بلند مدت در دستور پیگیری 
و رایزنی با مقامات مرتبط قرار گیرد که به 
همین منظور جلساتی با حضور وزیر نفت 
اسلامی  شورای  مجلس  و  وزارتخانه  در 

برگزار شد.

اتصال به عسلویه
تقویت  برای  مسیرها  از  یکی  وی 
انرژی در خراسان جنوبی  زیرساخت های 
خط  همان  یا  عسلویه  به  استان  اتصال 
هفتم سراسر گاز بود تا از مسیر نهبندان 
گازی  لوله  خط  به  جنوبی  خراسان 
سیستان و بلوچستان که گاز آن از عسلویه 
این یک  که  متصل شود  می شود  تامین 
راهبرد کوتاه مدت به حساب می آید.نماینده 
مجلس  در  سربیشه  و  نهبندان  مردم 
شورای اسلامی دیگر راهبرد در این زمینه 
لوله  خط  به  جنوبی  خراسان  اتصال  را 
یازدهم سراسری بود که استان به صورت 
متصل  گازی عسلویه  میدان  به  مستقیم 
به حساب  بلند مدت  برنامه  یک  که  شود 
اتصال  همین  نخعی  گفته  می آید.به 
گازی  لوله  خط  به  سربیشه  و  نهبندان 
خط  به  متصل  که  سیستان و بلوچستان 
زیادی  بخش  است  گاز  سراسری  هفتم 
از مشکلات انرژی خراسان جنوبی را حل 
استان  پایدار  برای بهره مندی  اما  می کند 
از زیرساخت انرژی اتصال مستقیم استان 
به میدان گازی عسلویه هم در دستور کار 
قرار گرفت.وی به پیگیری ها و رایزنی ها 
بسیاری که در این زمینه انجام شده است 
مصوبه های  کرد:  خاطرنشان  و  اشاره 
شرکت گاز هم در این زمینه صادر شده و 
به زودی عملیات اجرایی آن آغاز می شود.

اتصال به خط هفتم سراسری گاز
خراسان  اتصال  که  این  به  اشاره  با  وی 
جنوبی به خط هفتم سراسری گاز که 1۷۷ 
کیلومتر است قرار است طی یک تا یک 

عملیات  افزود:  زمان می برد،  نیم  و  سال 
دشتک  راهی  دور  از  مسیر  این  اجرایی 
سیستان و بلوچستان با لوله های ۳۶ اینچی 
آغاز شده و از آن جا به سربیشه و بعد هم 
کل استان متصل می شود که اتفاقی بسیار 
مبارک و بزرگ است و اعتباری بیش از ۸ 
هزار میلیارد تومان برای آن درنظر گرفته 

شده است.
مجلس  انرژی  کمیسیون  سخنگوی 
دیگری  راهبردی  به  اسلامی  شورای 
برای  لازم  رایزنی ها  و  پیگیری ها  که 
بهره مندی خراسان جنوبی از انرژی پایدار 
داد:  ادامه  و  کرد  اشاره  است  شده  انجام 
اکنون تمام سوخت مورد نیاز انبار سوخت 
بیرجند به وسیله نفت کش ها تامین می شود 
که یک مخاطره جدی برای استان آن هم 
در محورهای مواصلاتی خراسان جنوبی 
انبار  که  این  برای  اما  می آید  به حساب 
نفتی بیرجند به خط فراوده های نفتی انبار 
نفت  پایگاه  به  استراتژیک رفسنجان که 
بندرعباس و مهر خلیج فارس متصل است 

اتصال یابد.

اتصال انبار نفت بیرجند 
به انبار استراتژیکی رفسنجان

وی اضافه کرد: قرار است انبار نفت بیرجند 
با خط لوله جدیدی با عنوان تابش به انبار 
که  شود  متصل  رفسنجان  استراتژیک 
براساس قولی که از مقامات وزارت نفت 
گرفته ایم امسال عملیات اجرایی این خط 
عملیاتی  با  که  می شود  آغاز  جدید  لوله 
حوزه  به  بزرگی  بسیار  کمک  آن  شدن 
نفت  انبار  تبدیل شدن  و  بیرجند  سوخت 
بیرجند به انبار استراتژیکی است.به گفته 
به  بیرجند  نفت  انبار  تبدیل شدن  با  وی 
خراسان  مرکز  استراتژیکی  سوخت  انبار 
قطب های  از  یکی  به  آینده  در  جنوبی 
صادرات سوخت مبدل خواهد شد که به 
پویایی  در  زیادی  بسیار  تاثیر  حتم  طور 
دولت  داشت.هفته  خواهد  استان  اقتصاد 
متولیان و مسوولان امر در این زمینه برآن 
داشت تا آخرین خبرها را از این ابر پروژه 
تامین انرژی خراسان جنوبی را در اختیار 
رسانه ها قرار دهند.جواد قناعت، استاندار 
به  خبرنگاران  جمع  در  جنوبی  خراسان 
به  بخشی  شتاب  دولت  هفته  مناسبت 
اقدامات  دیگر  از  را  گازرسانی  طرح های 
برگزاری  افزود:  و  برشمرد  اخیر  سال   2
جشن پایان گازرسانی را هفته دولت سال 
گذشته شاهد بودیم و خراسان جنوبی جزو 
انرژی  تامین  لحاظ  از  سبز  استان های 
تقویت  گفت:  می شود.وی  محسوب 
شبکه گاز استان در اولویت قرار گرفت و 
راهی  سه  از  انتقال  اجرایی خط  عملیات 
آغاز شد  امسال  نهبندان  به  زابل  دشتک 
از سمت جنوب استان نیز تامین گاز داشته 
خط  ایجاد  برای  رایزنی  باشیم.همچنین 
فرآورده های نفتی از رفسنجان به بیرجند 
جزو پروژه های مهم زیربنایی است که در 
خورد. رقم  استان  برای  سیزدهم  دولت 
محمد رضا عابدانی، مدیر شرکت پخش 
هم  جنوبی  خراسان  نفتی  های  فرآورده 
در نشست خبری  به مناسبت بزرگداشت 
هفته دولت اظهارداشت: یکی از اقدامات 
بسیار خوبی که دستاورد دولت سیزدهم به 
حساب می آید  طرح اتصال مخازن نفتی 
بیرجند به انبار استراتژیکی نفت رفسنجان 
است که با اعتبار200 هزار میلیارد تومان 
این که طرح  بیا  با  اجرایی می شود.وی 
اتصال انبار نفت بیرجند به رفسنجان در 
مرحله پیمان سپاری است افزود: با اجرایی 
مخاطرات  مشکلات،  از  طرح  این  شدن 
پیما  جاده  های  کش  نفت  ها  هزینه  و 
در استان کاسته خواهد شد.وی در مورد 

اهمیت عملیاتی شدن طرح اتصال مخازن 
نفت  استراتژیکی  انبار  به  بیرجند  نفتی 
رفسنجان اظهار کر: هزینه ای که برای 
هزینه حمل نفت کش ها سال 1400 هزار 
و 444 میلیارد ریال ، 1401 سه هزار و ۹0 
میلیارد و سال 402 هزار و 220 میلیارد 

ریال پرداخت کرده ایم.

پیشرفت طرح انتقال گاز
 از دشتک زابل

رحمان محمودی، مدیرعامل شرکت گاز 
روند  آخرین  درباره  هم  جنوبی  خراسان 
اجرای این طرح به رسانه ها اعلام کرد: 
عملیات اجرایی خط انتقال گاز از دوراهی 
به طول  اینچ  سایز ۳۶  با  )زابل(  دشتک 
 ۳۶ لوله  قطر  با  کیلومتر   ۳00 از  بیش 
با اعتبار بیش از ۸0 هزار میلیارد  اینچ و 
آغاز شد.وی  جاری  تیرماه سال  در  ریال 
افزود: فاز نخست این طرح از دشتک تا 
و  است  کیلومتر   1۷۶ طول  به  نهبندان 
ادامه  در  کیلومتر  اجرای 12۶  با  دوم  فاز 
شهرستان  به  خط  این  اتصال  موجب 

از  کرد:  بیان  شد.وی  خواهد  سربیشه 
به  گاز  انتقال  مجموع 1۷۶ کیلومتر خط 
نهبندان تاکنون 144 کیلومتر معادل ۸2 
درصد این خط نقشه  برداری اولیه انجام 
 ۸4 طول  به  هم  خط  مسیرسازی  شده، 
گرفته  درصد صورت  معادل 4۸  کیلومتر 
همچنین از مجموع 1۷۶ کیلومتر، حفاری 
کانال لوله 4۹ کیلومتر معادل 2۷ درصد 
خرید  گفت:  است.محمودی  شده   انجام 
لوله به طول 10 کیلومتر معادل پنج درصد 
انجام و وارد کانال شده  همچنین تمامی 
لوله های این خط خریداری شده  است.وی 
ابراز امیدواری کرد: طبق برنامه ریزی های 
انجام شده  هفته دولت سال آینده فاز اول 
به طول 1۷۶ کیلومتر افتتاح شود، سرعت 
اجرای این طرح مهم و زیرساختی استان 
به خوبی و مطابق برنامه ریزی انجام شده 

پیش  رفته است.

پایداری شبکه گاز
 شرق و شمال شرق

جنوبی  خراسان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
موجب  انتقال  خط  این  اینکه  بیان  با 
تکمیل رینگ شبکه گاز در شرق کشور 
با اجرای طرح حدود 10  افزود:  می شود 
میلیون متر مکعب بر ساعت به ظرفیت 
افزوده خواهد شد.وی  انتقال گاز منطقه 
نقش  خط  این  اجرای  کرد:  خاطرنشان 
شبکه  پایداری  افزایش  در  موثری 
گازرسانی در استان های شرقی و شمال 
اجرای  با  و  دارد  در شرایط خاص  شرق 
علاوه  جنوبی  خراسان  گاز  شبکه  آن، 
بر خراسان رضوی، از طریق سیستان و 
بلوچستان نیز به شبکه گازرسانی جنوب 
افزود:  می شود.محمودی  متصل  کشور 
سال  زمستان  در  گاز  فشار  افت  پی  در 
نفت،  وزارت  و  دولت  تصمیم  با  گذشته 
در  اساسی  و  مهم  طرح  این  مطالعات 
دستور کار قرار گرفت که با اجرای خط 
انتقال دشتک - زابل - نهبندان، خراسان 
بودن،  انتهای خط گاز  از شرایط  جنوبی 
از  اقدام زیرساختی  این  و  خارج می شود 
گذشته  سال  مشابه  بحران های  تکرار 
کرد:  تصریح  می کند.وی  جلوگیری 
از  گاز  انتقال  خط  اجرایی  عملیات  آغاز 
دشتک زابل به خراسان جنوبی به عنوان 
کار ویژه در دولت سیزدهم سبب خواهد 
به  استان  آمایش سرزمین  نقشه  شد که 
لحاظ تامین انرژی تغییر و امکان استقرار 
صنایع استراتژیک و مهم، توسعه پایدار و 
رونق اقتصادی استان تضمین خواهد شد.



وکیل خود باشید

شراکت در مغازه مطابق قانون

در قانون شراکت اینگونه تعریف شده است که چند 
نفر سرمایه خود را را روی هم می ریزند و با آن به 
کسب و کار بپردازند برای کسب سود. از مصادیق 

این امر قرار داد شراکت در مغازه است.شراکت 
مدنی و بحث شرکت در مواد قانون مدنی بررسی 
شده است اما باید دقت کرد اگر افراد به فعالیت 
های تجاری بپردازند تاجر محسوب می شوند.
یکی از فعالیت های تاجر خرید یا تحصیل به قصد 
فروش است به نظر می رسد اگر مغازه دار میزان 
در آمد وی از کسبه جز بیشتر باشد تاجر محسوب 
می شود اگر چه قرارداد مشارکت مدنی در بین آنان 
بسته شود.برای آن که شرکا حقوق خود را بیشتر 
بشناسند ولی در صورتی که بحث پرداخت دینی از 
ایشان به میان آید دادگاه در صورت احراز امر آنان 
را مشمول قواعد ورشکستگی قرار می دهد. اگر 
قرارداد به شکلی باشد که یک نفر فقط سرمایه 
بیاورد و یک نفر کار بیاورد نوعی مشارکت مدنی 
خصوصی است به این صورت که شما مغازه را 
آورده قرار می دهید و طرف مقابل کار خودش 
را مثل شراکت مغازه بین دو نفر، یا اینکه مثلا 
شخصی ملکی دارد و آن را می دهد که در آن 
یک مرکز سلامت راه اندازی کنند.در این موارد 
شخص می توانست که اجاره بدهد اما نمی خواهد 
تابه اجاره باشد و قصد دارد که از عواید و سود مغازه 
و مرکز سلامت سودی هم نصیب وی بشود. ابتدا 
لازم است موضوع مشارکت که در اینجا شراکت 
در مغازه مد نظر است به دقت تعیین شود و اینکه 
نحوه مشارکت هر فرد چگونه است هم باید تعیین 
شود. مورد دیگر اینکه باید مشخصات طرفیت و 
شرکا در متن قرارداد مشخص شود طبق مدارک 
شناسایی آنان. همانطور که در مورد اول هم اشاره 
شد باید مشخص شود هر کسی چه چیزی آورده 
است در واقع به اصطلاح حقوق تجارت “آورده” 
هریک از شرکا چه چیزی است. ممکن است بک 
نفر پول نقد بیاورد، شخص دیگر کار و تخصص 
خود را بیاورد با اینکه برای مثال مکان مغازه را 
وی به عنوان آورده تقدیم کند. در قرارداد شراکت 
باید مشخص شود در سر ماه برای مثال یا هر 
موعدی که طرفین مشخص می کنند. نحوه 
سود بری چگونه است و اینکه نحوه پرداخت این 

سود چگونه است.

خواص گردو برای مغز انسان

 گردو را به نام “غذای مغز” نیز می شناسند و این 
فقط به خاطر شباهت آن به مغز نیست، بلکه به 
خاطر وجود امگا ۳ فراوان آن می باشد. برای درست 
عمل کردن مغز، به امگا ۳ نیاز داریم. در گردو، 
منیزیم و فسفر نیز وجود دارد. مقداری روی، آهن، 

کلسیم و سلنیوم نیز پیدا شده است.گردو مقدار 
کمی سدیم یا نمک دارد. بهتر است روزی که می 
خواهید گردو مصرف کنید، کالری آن را محاسبه 

کرده و از کالری روزانه خود کم کنید.

گزنه حاوی آهن است

گیاه گزنه نه تنها حاوی آهن است، بلکه حاوی 
ویتامین آ، ویتامین ث، منیزیم، کلسیم، پتاسیم و 
همچنین آنتی اکسیدان ها است که در دوران 
بارداری هم زیاد استفاده می شود و کمبود آهن و 
کم خونی در این دوران را جبران می کند. می توان 

از برگ گزنه به عنوان یک ماده مغذی قوی برای 
جبران کم خونی هم استفاده کرد.برگ گزنه سرشار 
از ویتامین ها و مواد معدنی می باشد. می توان از 

برگ گزنه به عنوان یک ماده مغذی استفاده کرد.

فواید دارچین برای قند و چربی  خون

پرخاصیت است  و  پرکاربرد  ادویه  دارچین یک 
و بسیار محبوب است. مصرف دارچین می تواند 
میزان قند، کلسترول و چربی خون را کاهش دهد 
عرق این ادویه یک عرق گیاهی پرخاصیت برای 
بدن است که مانند عرق نعناع می تواند مشکلات 

مربوط به روده و معده را درمان کند. عرق دارچین 
خواص درمانی فراوانی مانند درمان آکنه، دیابت، 
آلزایمر، فشار خون، اضافه وزن و مشکلات قاعدگی 

دارد. استفاده از ادویه باید در حد معقول باشد.

رابطه کافئین با فشار خون

افرادی که فشار خون بالا دارند باید از مصرف 
کافئین همراه با نوشیدنی هایی مانند چای سیاه 
و قهوه اجتناب کنند. زیرا کافئین باعث افزایش 
فشار خون خواهد شد. همچنین خوردن یک تکه 
شکلات تلخ یا انواع توت ها مانند توت فرنگی، 

زغال اخته یا تمشک به کنترل فشار خون بالا 
کمک می کند. کافئین موجود در قهوه یا چای به 
 طور موقت فشار خون را به مقدار کمی افزایش

 می دهد، اما اثرات مضر بلند مدتی ندارد.

هموطنان نباید در سفر اربعین مواد فاسدشدنی با خود به همراه داشته باشند. آن ها همچنین بهتر است در صورت 
همراه داشتن کنسرو حتما آن ها را بجوشانند. توصیه می شود افراد همراه خود لیوان شخصی و قاشق و چنگال 
ببرند. اگر افراد دچار بیماری گوارشی یا گرمازدگی شدند حتما در اسرع وقت به مراکز درمانی مراجعه کنند و به هیچ 
وجه در انتظار رسیدن به یک نقطه مشخص نمانند و درمان خود را به تعویق نیاندازند. اورژانس کشور تمهیدات 
بسیاری را صورت داده تا بیماری خاصی از مرزها به کشور وارد نشود؛ در مرزها مراکز مختلف مجهز به اورژانس 
قرار دارد که به زائران کمک می کند. در صورت وقوع حادثه مصدوم نباید جابه جا شود تا ستون فقرات آن فرد 

دچار مشکل نشود. حتما در ساعات خنک حرکت کنید و مایعات میل کنید.

ممکن است بدن شما به  عنوان یک مکانیسم دفاعی نسبت به یک محرک مثل خاک، آلودگی و 
آبریزی چشم آن  یا  بینی  آبریزش  تولید کند و به صورت  آلرژن، مجبور شود مایعات بیشتری  یک 
را تجربه کنید. محرک ها در دهان نیز می تواند باعث تولید بزاق زیاد شود. مثلًا گاهی یک اسپری 
ضدپشه می تواند باعث افزایش بزاق دهان شود. مواد شیمیایی ضدحشرات احتمالًا بر سیستم عصبی 
پاراسمپاتیک اثر می گذارد. اگر دچار یک اختلال عصبی عضلانی مثل پارکینسون باشید، مشکل در بلع 
می تواند منجر به تجمع بزاق در دهانتان شده و جاری شود. پزشک متخصص می تواند به شما یاد دهد 

با چه روش هایی این مشکل را کنترل کنید، مثلًا یک تکه آب نبات سفت بمکید.

علت تولید بیش از اندازه بزاق دهان چیست؟

با خودتان مثبت صحبت کنید و گفتگوهای درونی خود 
را کنترل کنید. از عبارات تاکیدی مثبت، اول شخص و 
در زمان حال مانند »من خودم را دوست دارم!« »من 
و  دارم!«  خوبی  فوق العاده  احساس  »من  می توانم!« 
»من مسئول هستم!« استفاده کنید. ما معتقدیم ۹۵ 
درصد احساسات  شما با گفتگو های درونی خودتان، در 
هنگام روز شکل می گیرد. واقعیت تلخ این است که اگر 
عمدا و آگاهانه با خودتان، مثبت و سازنده صحبت نکنید، 
ناخودآگاه به چیزهای ناراحت کننده که باعث نگرانی و 

عصبانیت می شود، فکر می کنید. همان طور که قبلا 
گفته شد، ذهن شما مثل یک باغچه است. اگر در آن، 
گل نکارید و از آن مراقبت نکنید، علف های هرز بدون 
هیچ تلاشی در آن رشد می کند. شاید قدرتمندترین 
توانایی شما، توانایی »تجسم« و دیدن اهدافتان است، 
به طوری که انگار همین الان به تحقق رسیده اند.تصویری 
هیجان انگیز و واضح از اهداف و زندگی ایده آل تان بسازید 
و بارها و بارها آن را در ذهن مرور کنید. تمام پیشرفت های 
شما در زندگی، با بهبود بخشیدن به تصویرهای ذهنی  

شروع می شود. هرچه خود را در درون تان ببینید، در دنیای 
خارج همان خواهید بود. انتخاب درست کسانی که با آن ها 
زندگی می کنید، کار می کنید و تعامل دارید، بیشتر از هر 
عامل دیگری بر احساسات و موفقیت شما تاثیر می گذارد. 
همین امروز تصمیم بگیرید که با افراد برنده ، مثبت، 
شاد، خوش بین و کسانی که در زندگی اهداف بزرگ 
دارند معاشرت کنید. به  هر قیمتی از افراد منفی  دوری 
کنید.  مصمم شوید که از هم اکنون، دیگر افراد منفی  و 

اضطراب آور  را به  زندگی تان راه ندهید.

کلیدهایی  برای داشتن شخصیت مثبت

یاد یاران
شهید علی اصغر براتی           نام پدر: عباس           شهرستان: قاین 

قوم و خویشان عزیزم از شما می خواهم که به اخلاق الهی متوسل شوید و راه اسلام و امام 
را بپیمایید وهر چه جز این راه است ظلمت و ظلالت است. دوشنبه ۶ شهریور   1402 * شماره  ۵۵۵۵
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سازمان  معروفترین   -1 افقي: 
نظام  نوعي   - دنیا  تبهکاري 
اجتماعي 2- نشانه فعل استمراري 
- یکي از شرقي ترین شهرهاي 
شده  تصویب  گیلان-  استان 
شنونده  خرامان-   - گهواره   -۳
پرجمعیت  شهر  پنجمین   -4
ترکیه - باب - دلیر و شجاع ۵-  
اروپا-  فوتبال  اتحادیه  احسنت- 
آشکار ۶- اعمال قوه مجریه جز 
در اموري که در این قانون مستقیماً 
بر عهده رهبري گذارده، از طریق 
رئیس جمهوري و... است- نماد 
سین-  هفت  سفره  در  پاکیزگي 
اثري از کافکا ادیب چک 7- حافظ 
را به شاخه نبات سوگند دهند و از 
او گیرند- زن زیبا- درگیري8- گله 
کردن- مخفف از آن- دلیري ۹- 
آینده- سرما خوردن- ناگهاني 10- 
با آمد آید- بیماري سگي- جواب 
گرفته 11- بیصدا- وقت چیزي 
یا کاري- نقشه فرنگي12- سرما 
ورزشي-  عدد  تابستاني-  آفرین 
طرد کردن 1۳- قوه رشد و نمو- 
وجود ندارد- بافنده 14-  به خاطر 
اینکه- مرکز اسپانیا- خیط شده 

1۵- بلندي این درخت بین 10 تا 
20 متر است و معمو لادًاراي تاجي 

پهن و گسترده  است- پایان
فیلم  بازیگر خانم  عمودي: 1- 
سینمایي متروپل  به کارگرداني 
مانند  سازي  کیمیایي-  مسعود 
دهل2- حاضر، مهیا- بسندگي- 
عقاید ۳- فدراسیون جهاني شنا- 
فرمانروایي- نوعي نان 4- ملکه 
کلید  عامیانه-  یک  آدریاتیک- 
بلندترین  آسیب-   -۵ خودرو 
دشمن سخت-  شایورد۶-  قله- 
مناره دریایي- نوکر و خدمتگزار- 
دانشمند 7- خرس چیني- اداره 

عالي- کشتي جنگي 8- گرفتار و 
مبتلا- شاعر سیرالعباد الي المعاد- 
  HIV ویروس  از  ناشي  بیماري 
لیمو-  نوعي  زانو-   بالاي   -۹
کلام نارسا 10- عدد ماه- رقیب 
سیر!- نمونه نمایشي- خطکش 
استان  در  شهري   -11 رسم 
مرکزي- کارگر، زحمتکش- دختر 
12- تکیه دادن- خودآرایي- گازي 
غیرقابل رؤیت 1۳- مقابل فروع- 
شیوه،  خویشاوندي 14-  عیبها- 
منوال- آرام گرفته- ادامه دهنده 
هاي  شیریني  از  ویران-   -1۵

مخصوص عید نوروز در گیلان
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۶  تنیسور ایرانی به مسابقات قهرمانی 
زیر ۱۴ سال آسیا دعوت شدند

۶ تنیسور ایرانی از سوی فدراسیون تنیس آسیا به 
مسابقات قهرمانی زیر 14 سال آسیا دعوت شدند. 

ملاک انتخاب نفرات دعوت شده بر اساس عملکرد 
بازیکنان در مسابقات سطح  رنکینگ برترین های 
آسیا بود که در پایان آخرین هفته این مسابقات 

به میزبانی تهران برگزار شد. دانیال مشتاقی فر، 
کیارش صادقی زیدی، علی تقی زاده، سام عطاران، 
هانا شعبان پور و آیلین محمدیان فرد به عنوان 
نمایندگان کشورمان در این دوره از رقابت ها که در 
2 بخش انفرادی و دو نفره برگزار می شود حضور 
خواهند داشت.در حالی این مسابقات از 11 تا 18 
شهریور ماه به میزبانی کامبوج برگزار می شود که 
برای نخستین بار است ایران با ۶ نماینده به این 

رویداد آسیایی اعزام می شود.

ورزشی دیالوگ ماندگار
اگر می خواهید شجاعان را بیابید، کسانی را جستجو کنید که قادر به 
بخشودن هستند و اگر می خواهید قهرمانان را بیابید، کسانی را بجویید 

که قادرند در مقابل نفرت عشق بورزند. بهاگاوادگیتا

نکات مهم برای پیاده روی اربعین

فرهنگ و هنر

»بچه  زرنگ«  مهرماه اکران می شود؟

انیمیشن سینمایی »بچه زرنگ« به تهیه کنندگی حامد 
جعفری با برخی تغییرات در نسخه نهایی، برای اکران 
عمومی در اوایل مهرماه آماده می شود. نسخه ای 
از »بچه زرنگ« برای اولین بار در چهل و یکمین 
جشنواره فیلم فجر رونمایی و بعد از کاندیداتوری در 
۶ بخش اصلی جشنواره، موفق به دریافت سیمرغ 
بلورین بهترین انیمیشن شد.این فیلم اولین ورود 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به عرصه 
ساخت انیمیشن سینمایی است،  همچنین »بچه 
 زرنگ« سومین فیلم »گروه هنرپویا« بعد از »فیلشاه« 
و »شاهزاده  روم« است که هر دو پرمخاطب ترین 
زرنگ  بچه  است.  ایران  سینمای  انیمیشن های 
ماجرای پسر بچه ای به نام محسن است که خود را 
ابرقهرمان می داند و در یک اتفاق نادر، به جنگلی اسرار 
آمیز قدم می گذارد و با حیوانات منقرض شده ایران 
مواجه می شود، این آغاز یک ماجرای پیچیده برای 
نجات آخرین ببر ایرانی است. »بچه زرنگ« محصول 
مشترک کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و 
»گروه هنرپویا« به تهیه کنندگی حامد جعفری است 
که با همت نزدیک به 2۵0 نفر از جوانان هنرمند ایران 
به کارگردانی مشترک  بهنود نکویی، هادی محمدیان 

و محمد جواد جنتی ساخته شده   است.
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مقباوسلاوسیخ5

اکدلوماوروشا6

زارمسیبوکراسن7

مارورگامیطح8
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لنناتانالانی11

ویرسرقنویرانس12
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اجاره قالب فلزی، 
جک با متعلقات 
09155309476 - خراشادی

    ایزوگام  

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

100درصد تضمینی    09151104086- 09158994086  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولی

کارت دانشجویی سجاد ابراهیم آبادی با کد  ملی 0640598374  مقطع کاردانی حسابداری- دانشگاه علمی 
کاربردی بیرجند یک  به شماره دانشجویی  98137135170001  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

0915
کد 555

0915 555 88 46
0915 555 88 47
0915 555 88 49
0915 555 88 61
0915 555 88 63
0915 555 88 67
0915 555 88 71
0915 555 88 72
0915 555 88 79
0915 555 88 91
0915 555 88 93
0915 555 88 94
091 5555 12 63
091 5555 12 64
091 5555 12 71
091 5555 12 74
091 5555 12 76
091 5555 12 78

091 5555 12 79
091 5555 12 83
091 5555 12 86
091 5555 12 87
091 5555 12 91
091 5555 12 97
091 5555 12 98
091 5555 13 24
091 5555 13 26
091 5555 13 27
091 5555 13 28
091 5555 13 29
091 5555 14 21
091 5555 14 26
091 5555 14 28
091 5555 14 31
091 5555 14 32 
091 5555 14 38
091 5555 14 39

091 5555 14 62
091 5555 14 68
091 5555 14 69
091 5555 14 71
091 5555 14 73
091 5555 14 82
091 5555 14 86
091 5555 14 87
091 5555 14 89 
091 5555 14 91
091 5555 14 92
091 5555 14 93
091 5555 14 96
091 5555 14 97
091 5555 14 98
091 5555 73 14

کد 563
0915 56 333 54
0915 56  333 59

0915 56 333 61
0915 56 333 62
0915 56 333 64
0915 56 333 68
0915 56 333 69
0915 56 333 71
0915 56 333 72
0915 56 333 76 
0915 56 333 79
0915 56 333 84
0915 56 333 85
0915 56 333 89
0915563 3849 
0915563 3854 
0915563 3857 
0915563 3859 
0915563 3862 
0915563 3867 
0915563 3869

نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

گیربکس اتوماتیک کیان

بیرجند- میدان قائم - شعبانیه شرقیمحمود کیانی 60 90 561 0915

تست و عیب یــابی رایــگان
 6 ماه ضمــانت تعمیر گیــربکس 

باغ ویلا و چشمه پیرانج- باغ ویلا سورگ
باغچه بهدان 

مرغداری 30 هزاری
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شناسایی ۲۲۴ واحد متخلف صنفی در خراسان جنوبی

224 پرونده دارای تخلف صنفی در پنج ماه گذشته در بازرسی های تعزیرات حکومتی خراسان جنوبی تشکیل شد. سرپرست اداره کل تعزیرات 
 حکومتی استان گفت: بیشترین تخلف این واحد های صنفی مربوط به گران فروشی، عدم درج قیمت و عدم ارائه فاکتور خرید بوده است. 

علی محدثی نژاد افزود:  ۳۶۸ گروه بازرسی از تعزیرات حکومتی استان هزار و ۶2۹ مورد بازرسی از واحد های صنفی استان انجام داده اند.

مراسم تشییع پیکر  همسر 
نماینده ولی فقیه در استان
امروز  برگزار  می شود

پیکر  تدفین  و  تشییع  -  مراسم  غلامی 
والمسلمین  الاسلام  حجت  مکرمه  همسر 
عبادی نماینده محترم ولی فقیه در خراسان 
جنوبی ساعت 1۳ امروز دوشنبه ۶ شهریور 
اکبرپور  مرحوم  سالن  محل  از   1402 ماه 

بهشت متقین بیرجند برگزار می شود.

افتتاح ۸۹ پروژه برق رسانی
 در خراسان جنوبی 

نیروی  توزیع  اصغری - مدیرعامل شرکت 
به  در نشست خبری  برق خراسان جنوبی، 
مناسبت هفته دولت  گفت: همزمان با هفته 
 11۳ اعتبار  با  برق رسانی  پروژه   ۸۹ دولت 
میلیارد تومان و برخورداری 10 هزار خانوار در 
سطح استان به بهره برداری می رسد.مهدی 
دادگر، با اشاره به احداث و بهره برداری ۷0 
کیلومتر شبکه فشار ضعیف و متوسط، اضافه 
و  توزیع  پست  دستگاه   1۷۹ احداث  کرد:  
تبدیل 50 کیلومتر شبکه سیمی به کابل خود 
نگه دار از جمله این طرح هاست.وی با اشاره 
به  تامین برق 24 هزار مشترک جدید عنوان 
کرد: در این زمینه ۹1 کیلومتر شبکه فشار 
فشار ضعیف  شبکه  کیلومتر  متوسط، 211 
اعتبار 1۸۳  با  توزیع  دست  دستگاه  و 2۳5 

میلیارد تومان انجام شده است. 

برخورداری ۱۱۶۲ خانوار عشایری 
استان از پروژه های هفته دولت 

یعقوبی -  مدیر کل امور عشایری استان 
هفته  با  همزمان  گفت:  خراسان  جنوبی، 
دولت 15 پروژه با هزینه کرد 44۷۶ میلیون 
افتتاح  خانوار   11۶2 برخورداری  و  تومان 

می شود. 
محمدابراهیم  ابراهیمی، با بیان اینکه عمده 
خوسف،  شهرستان های  در  طرح ها  این 
سربیشه، قاینات، درمیان، نهبندان و سرایان 
اجرا شده است، ادامه داد: احداث آب انبار، 
مالداری،  چاه  آب،  انتقال  بادی،  تلمبه 
جمله  از  راه ها  بازگشایی  و  خاکی  بندهای 
عشایری  امور  مدیرکل  طرح هاست.  این 
خراسان جنوبی، با اشاره به اینکه  10 درصد 
عشایر  طایفه   5۸ قالب  در  استان  جمعیت 
در  عشایر  درصد   ۶5 شد:  یادآور  هستند، 
شهرهای مرزی ساکن بوده که ۳0 درصد 
تولیدات دامی و 25 درصد صنایع دستی را 

به خود اختصاص داده اند. 

 گلریزان ستاد دیه برای رهایی 
یک زندانی دیگر در خراسان جنوبی

عماد- گلریزان ستاد دیه خراسان جنوبی و 
کشور با همراهی شاکی سبب شد تا یک 
زندانی جرایم غیر عمد دیگر در این استان 
بهترین  بازگردد.  خانواده  گرم  آغوش  به 
بزرگداشت  این هفته آن هم  در  هدیه که 
بند  در  زندانی  این  فرزندان  دولت  هفته 
دریافت  جنوبی  خراسان  عمد  غیر  جرایم 
که  بسیاری  شوق  های  اشک  و  اند  کرده 
اند را  بند ریخته  از  به  واسطه رهایی پدر 
در  چیزها  بهاترین  گران  با  نیستند  حاضر 
این دنیا عوض کنند. حامد اکبرپور، جانشین 
ستاد دیه خراسان جنوبی در این خصوص 
گفت: یکی دیگر از مددجویان این ستاد که 
دختری 12 ساله و پسری 1۸ ساله دارد با 
کشور  و  جنوبی  خراسان  دیه  ستاد  کمک 
زندانی  این  پرونده  البته همراهی شاکی  و 

دربند جرایم غیر عمد آزاد شد. 
به گفته وی، این مددجو از اواخر سال 1400 
بابت بدهی مالی ۳54 میلیون تومان در زندان 
به سر می برد که با پیگیری ها، رایزنی ها، 
دریافت  و  آمده  عمل  به  میدانی  تحقیقات 
گذشت توسط مددکار زندان با پرداخت بدهی 
از سوی ستاد دیه خراسان جنوبی و کشور این 
زندانی دربند جرایم غیر عمد استان آزاد شد و 

به آغوش گرم خانواده بازگشت.

۹۳ گروه جهادی در استان فعال شد

خراسان  استان  سازندگی  بسیج  مسئول 
جنوبی گفت: همزمان با هفته دولت امسال 
برای  نفر  قالب ۹0۶  در  جهادی  گروه   ۹۳
محروم  و  کم برخوردار  مناطق  به  اعزام 
مهدی  ایرنا،  گزارش  شد.به  فعال  استان 
اولویت های  از  یکی  کرد:  اظهار  هنری 
جهادی  گروه های  شدن  فعال  امسال 
آمار  امسال  ابتدای  از  که  است  تخصصی 
این گروه ها 20 درصد افزایش یافته است.
وی عنوان کرد: در همین راستا 151 گروه 
جهادی تخصصی با همکاری دستگاه های 
ایام  که  شده  راه اندازی  استان  در  اجرایی 
بسیج  هستند.مسئول  فعال  دولت  هفته 
تا   1۳ از  گفت:  جنوبی  خراسان  سازندگی 
نخستین  سالگرد  مناسبت  به  شهریور   ۳1
با حضور  فردوس  زلزله  در  اردوی جهادی 
مقدس  »جهاد  طرح  رهبری،  معظم  مقام 
و  شده  برنامه ریزی   » مقدس  دفاع  تا 
 2 حضور  با  طرح  پایان  در  نیز  اختتامیه 
می شود. برگزار  جهادگران  از  نفر  هزار 

افتتاح هزار و 728 
واحد مسکونی استان  با 
حضور  ویدئو کنفرانسی 

رئیس جمهور
قاسمی - هزار و ۷2۸ واحد مسکونی خراسان 
جنوبی با حضور ویدئو کنفرانسی رئیس جمهور 
همزمان با افتتاح 100 هزار واحد مسکونی در 
کل کشور به بهره برداری رسید. سهم خراسان 
جنوبی از این تعداد واحد مسکونی که در قالب 
برداری  بهره  به  مسکن  ملی  نهضت  طرح 
رسید هزار و ۷2۸ واحد بود که در شاهیک 
شهرستان قاینات افتتاح شد.از این تعداد واحد 
واحد  جنوبی 2۳2  خراسان  سهم  مسکونی 
مسکن حمایتی، ۷5 واحد مسکن طرح باز 
آفرینی شهری و هزار و 421 واحد مسکن 
روستایی بود که زمین و تسهیلات آن در قالب 

طرح نهضت ملی مسکن تامین شده است.

۵۲۳ واحد مسکن محرومان استان 
در دست ساخت است

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان 
جنوبی گفت: براساس تفاهم نامه های چند 
جانبه 52۳ واحد مسکونی برای محرومان زیر 
پوشش کمیته امداد استان در دست ساخت 
است.محمد عرب در گفت و گو با ایرنا اظهار 
کرد: در ساخت مسکن محرومان بر اساس 
تفاهم نامه 10 هزار واحدی بنیاد مستضعفان، 
سهمیه استان 1۷۳ مورد بوده که این پروژه ها 
۷۹ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و تا سه ماه 
آینده تکمیل و به بهره برداری خواهد رسید.

وی با اشاره به تفاهم نامه 40 هزار واحدی سپاه 
نیز افزود:کل سهمیه استان از این تفاهم نامه 
200 واحد بوده که 100 واحد توسط بسیج 
میلیارد  یک  و  اجراست  دست  در  سازندگی 
ریال تسهیلات وام بنیاد مسکن با یک میلیارد 
و 1۶0 میلیون ریال به صورت بلاعوض به 
مددجویان مساعدت شده است.مدیرکل کمیته 
امداد امام خمینی)ره( خراسان جنوبی ادامه داد: 
علاه بر این در راستای تفاهم نامه احداث پنج 
هزار واحدی مسکن مددجویان تحت حمایت 
کشور ابلاغی اردیبهشت امسال سهم استان 
150 واحد بوده که تعداد ۸۶ مورد شناسایی 
انعقاد قرارداد  و در مراحل تشکیل پرونده و 
فضای  احداث  به  کمک  است.وی  بانک  با 
جانبی اعم از احداث حمام، سرویس بهداشتی، 
از  را  آشپزخانه و گازکشی منازل مددجویان 
دیگر فعالیت های کمیته امداد در حوزه مسکن 
برشمرد و افزود: در این راستا در موافقت نامه 
بودجه سال 1402 تعداد 144 مورد با اعتبار ۳۸ 
میلیارد و 1۹4 میلیون ریال که از محل اعتبارات 
دولتی و تسهیلات صندوق امداد ولایت تامین 

اعتبار خواهد شد، در دست اقدام است.

بساط نفت از خانه های
 روستایی جمع شد

آمار سالانه گازرسانی به روستا ها در خراسان 
جنوبی در دولت سیزدهم افزایش 2.5 برابری 
نسبت به مدت مشابه در دولت های قبل را 
نشان می دهد.محمودی مدیرعامل شرکت گاز 
خراسان جنوبی در برنامه دروازه دولت صدا و 
سیمای استان گفت: هم اکنون به هزار و ۹۶۸ 
روستا در خراسان جنوبی شامل ۹1۶ خانوار در 
روستا های بالای 20 خانوار و هزار و 52 مورد 
در روستا های زیر 20 خانوار گازرسانی شده 
است.او افزود: 5۳5 مورد گازرسانی در دو ساله 
فعالیت دولت سیزدهم صورت گرفته است که 
به عبارتی سالانه 2۶۸ روستا می شود و در 
مقایسه با آمار در سال های قبل، نشان دهنده 
روستاهای  به  گازرسانی  برابری  دو  افزایش 
استان است.محمودی بیان کرد: به طور کلی 
هم اکنون ۹۹.۹ درصد کل روستا های استان 
گازرسانی شده است و با وجود اینکه گازرسانی 
به روستا های زیر 20 خانوار در دستور کار نبود، 
با توجه به محروم بودن استان این امر  اما 

صورت گرفت.

دستگیری گروگان گیر در کمتر
 از ۲ ساعت در خراسان جنوبی

انتظامی  فرماندهی  کننده  هماهنگ  معاون 
خراسان جنوبی گفت: مأموران پلیس در کمتر 
از 2 ساعت فردی را که اقدام به ربایش  یکی 
از شهروندان طبسی کرده بود، دستگیر کردند. 
کرد:  اعلام  حسینی  حسین  سید  سرهنگ 
با وقوع یک فقره آدم ربایی و ایجاد رعب و 
وحشت عمومی در یکی از روستاهای طبس 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران 
انتظامی این شهرستان قرار گرفت.وی افزود: 
و  اعلامی عزیمت  به محل  ماموران سریع 
مشاهده کردند، مردی جوان حدود ۳۹ ساله  با 
استفاده از سلاح سرد، مردی را که حدود 50 
سال سن داشت گروگان گرفته و به طبقه دوم 
منزلی نیمه ساز برده است. سرهنگ حسینی 
با بیان این که مأموران جان برکف با انجام 
اقدامات هوشمندانه فرد ربوده شده را در کمتر 
از 2 ساعت بدون هیچ گونه تلفاتی از اسارت 
آزاد کردند تصریح کرد: در این رابطه گروگانگیر 
توسط مأموران دستگیر و به مراجع قضایی 

معرفی شد.

اکثر سرمایه گذاران خارجی فعال در خراسان جنوبی چینی ها هستند

۱۰۳ پروژه بهداشتی درمانی در خراسان جنوبی در حال اجرا است 

خراسان  دارایی  و  اقصادی  امور  مدیرکل 
جنوبی با بیان اینکه ۷۶ درصد سرمایه گذاری 
فعال خارجی در استان از آن چینی هاست 
بخش  گردن  بر  را  امور  همه  نباید  گفت: 
به  ما  از  کدام  باید هر  بیندازیم  خصوصی 
وظایف و تکالیف خود به خوبی عمل کنیم.

در  ذاکریان  مرتضی  تسنیم،  گزارش  به 

ویژه  منطقه  سازمان  از  بازدید  حاشیه 
اقتصادی خراسان جنوبی اظهار کرد: این 
با  بسیار  ظرفیت های  از  یکی  مجموعه 
ارزش و مهم برای استان است که برای 
ایفا  مهمی  نقش  استان  توسعه  و  رشد 
می کند. وی با بیان اینکه سازمان منطقه 
ویژه اقتصادی خراسان جنوبی در بسیاری از 

موارد بی ادعا حضور پیدا می کند و هرکمکی 
که برای توسعه استان از دستش برآید دریغ 
نمی کند، افزود: همه موارد را باید در کنار 
همدیگر در نظر بگیریم و نباید همه امور 
را تنها به گردن بخش خصوصی و منطقه 
ویژه اقتصادی بیاندازیم. دستگاه های دولتی 
امور  مدیرکل  باشند.  کار  پای  باید  هم 

اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی با تاکید 
براینکه باید همه وظایف خود را به درستی 
ایفا کنیم، افزود: جریان رویکردی در استان 
خراسان جنوبی شکل گرفته است به طوری 
یکدیگر  با  همه  دستگاه ها  و  مدیران  که 
همدل هستند و این روحیه در روند توسعه 
استان کمک بزرگی خواهد کرد. ذاکریان 

با تاکید بر اینکه علاوه بر رویکرد همدلی، 
رویکرد حمایتی هم در استان شکل گرفته 
است افزود: دستگاه های نظارتی در استان 
خراسان جنوبی به همراه دیگر دستگاه ها 
توسعه  راستای  در  و  یکدیگرند  کنار  در 
باشد حضور  موضوعی  که  هرکجا  استان 

پیدا می کنند.

کاری - سرپرست معاونت توسعه مدیریت 
و منابع دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: 
در حال حاضر 10۳ پروژه به مساحت ۸2 
هزار و 2۸0 مترمربع و اعتبار 1۸0 میلیارد 
تومان در خراسان جنوبی دست اجرا است. 

به  غلامرضا شریف زاده در نشست خبری 
مناسبت گرامیداشت هفته دولت با بیان اینکه  
تفاهم  پروژه  دولت سیزدهم 44  ابتدای  از 
نامه ای در استان شامل خانه های بهداشت، 
توسعه  و  تکمیل  و  سلامت  جامع  مراکز 
بیمارستان در برخی شهرستان ها داشته ایم.

وی ادامه داد: در حال حاضر 10۳ پروژه به 
مساحت ۸2 هزار و 2۸0 مترمربع و اعتبار 
1۸0 میلیارد تومان در دست اجرا است که 

۳۷۳ تخت بیمارستانی  مصوب دارد. 

 تکمیل بیمارستان ۳۲
 تختخوابی خوسف   

 ۳2 بیمارستان  تکمیل  به  اشاره  با  وی 
تمام  داد:  ادامه  خوسف   تختخوابی 
دانشگاه  توسط  بیمارستان  این  تجهیزات 
نیروی  تامین  از  بعد  که  شده  تامین 
کرد:  عنوان  می شود.وی  منتقل  انسانی 
همچنین بیمارستان ۶4 تختخوابی زیرکوه 
از مصوبات سفر اول رئیس جمهور است.
سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع 
با اشاره به  دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
پیشرفت فیزیکی 1۳ درصدی بیمارستان 
زیرکوه، تاکید کرد: این پروژه هفت هزار و 
400 متر زیربنا دارد که تا 2 سال آینده به 
بهره برداری می رسد. وی با اشاره به توسعه 

بیمارستان طبس با 10 درصد پیشرفت ، 
بیرجند  دندانپزشکی  ساختمان  داد:  ادامه 
از دیگر  پروژه های در دست  با 40 درصد 
اجرا است.شریف زاده با اشاره به اینکه 24 
در  سلامت  جامع  مرکز  و  بهداشت  خانه 
2 سال گذشته احداث شده،  اضافه کرد: 
همچنین در این مدت برای مرکز درمان 
تومان  میلیارد   10 استان  مرکز  ناباروری 
است.شریف  شده  خریداری  تجهیزات 
در  بزرگی  تحول  اینکه  به  اشاره  با  زاده 
حوزه تجهیزات پزشکی از 2 سال گذشته 
با پیگیری مسئولان استان رخ داده است، 
برای  آر. آی  ام.  افزود: تخصیص دستگاه 
قاین، فردوس و طبس در دولت سیزدهم 
انجام شد.سرپرست معاونت توسعه مدیریت 

و منابع دانشگاه علوم پزشکی بیرجند ادامه 
داد: برای اختصاص 2 دستگاه جدید ام. آر. 
آی در دولت سیزدهم  ابراز امیدواری کرد. 

 
ارتقای دانشکده پرستاری

 به دانشکده علوم پزشکی 
وی با بیان اینکه  با اشاره به تامین دستگاه 
در  سنگ شکن  دستگاه  و  چشم  لیزیک 
اولویت پیگیری های دانشگاه است، یادآور 
شد: در این مدت مجوز ارتقای 2 دانشکده 
پرستاری به دانشکده علوم پزشکی اخذ شده 
است. وی با اشاره به تکمیل و بهره برداری 
از کلینیک دندانپزشکی کودکان فردوس، 
گفت: تکمیل فاز یک کلینیک تخصصی 
سرایان، تکمیل ساختمان دیالیز بیمارستان 

طبس،  بالگرد  آشیانه  تکمیل  طبس، 
بهره برداری از کلینیک تخصصی نهبندان، 
تکمیل ای سی یو بیمارستان های درمیان 
ایزوله  تکمیل بخش  بیرجند،  ایران مهر  و 
دیگر  از  قاین  شهدای  بیمارستان  تنفسی 
اقدامات در دولت سیزدهم است. سرپرست 
دانشگاه  منابع  و  مدیریت  توسعه  معاونت 
در حال  یادآور شد:  بیرجند  پزشکی  علوم 
حاضر هزار و ۶۷۸ تخت بیمارستانی  فعال 
در سطح استان وجود دارد که با توجه به 
جمعیت استان نسبت به میانگین کشوری 
وضعیت بهتری داریم.وی اضافه کرد:  در 
قانون  از  نفر   ۸۷ و  هزار  سیزدهم  دولت 
ایثارگران در دانشگاه علوم پزشکی تبدیل 

وضعیت شده اند.

خط تولید تایر خودروهای شاسی بلند  افتتاح شد

فاز  دوم انتقال آب محمد شهر  به بیرجند به بهره برداری رسید
همزمان با چهارمین روز هفته دولت فاز دوم 
انتقال آب از محمدشهر به بیرجند با اعتبار 
۳50 میلیارد ریال با حضور استاندار خراسان 
جنوبی به بهره برداری رسید. به گزارش ایرنا، 

خراسان  منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
جنوبی در آیین افتتاح این طرح که با حضور 

نماینده مردم شهرستان های بیرجند، درمیان و 
خوسف در مجلس شورای اسلامی و جمعی 
از مسئولان استانی و شهرستانی برگزار شد، 
گفت: این طرح با هدف آبرسانی پایدار و بدون 

وقفه به شهر بیرجند اجرایی شد. عباس سارانی 
افزود: نصب و راه اندازی سه عدد پمپ فشار 

قوی WKL، راه اندازی دیزل ژنراتور هزار 
کیلو وات، اجرای سیستم کلرزنی و ایستگاه 
تله متری از مشخصات فنی این طرح آبرسانی 
است. استاندار خراسان جنوبی نیز در حاشیه 
افتتاح طرح های عمرانی شهرستان بیرجند 
در جمع خبرنگاران گفت: انتقال آب از دشت 
مختاران به بیرجند در دولت سیزدهم از نظر 
اعتباری مورد توجه قرار گرفت و اکنون با 
پیشرفت فیزیکی 20 درصد در دست اجراست.

جواد قناعت اظهار کرد: افتتاح فاز 2 ایستگاه 
پمپاژ محمدشهر با اعتبار ۳50 میلیارد ریال 
برای  مدت  میان  طرح  این  که  شد  انجام 
و شهر  منطقه  این  مردم  تامین آب شرب 
بیرجند است. وی با بیان اینکه ایستگاه پمپاژ 
محمدشهر و انتقال آب از دشت مختاران از 

جمله طرح های تامین آب شهر بیرجند است، 
بیان کرد: طرح انتقال آب از مختاران به بیرجند 
با 20 درصد پیشرفت فیزیکی از محل اعتبارات 
ملی در دست اجراست که پیگیری ها برای 
تخصیص اعتبار به این طرح از محل منابع 
ملی برای تسریع در روند اجرا انجام خواهد 
شد.استاندار خراسان جنوبی با بیان اینکه افتتاح 
و کلنگ زنی 14۸ طرح عمرانی و خدماتی 
برای  دولت  هفته  در  مردمی  دولت  رهاورد 
شهرستان بیرجند است، بیان کرد: از این تعداد 
141 طرح با اعتبار 2 هزار و 1۸5 میلیارد ریال 
افتتاح و هفت طرح عمرانی با اعتبار سه هزار 
و 400 میلیارد ریال هم کلنگ زنی خواهد شد. 
قناعت با اشاره به افتتاح چهار طرح عمرانی و 
آغاز عملیات اجرایی یک طرح با مجموع 10 

هزار و 5۹0 میلیارد ریال اعتبار با حضور استاندار 
در شهرستان بیرجند، گفت: فاز نخست سالن 
چند منظور دانشگاه صنعتی بیرجند با اعتبار ۶0 
میلیارد ریال به بهره برداری رسید و عملیات 
اجرایی فاز دوم این سالن با اعتبار ۸0 میلیارد 
ریال آغاز شد.وی افزود: جایگاه اختصاصی 
باقران حدفاصل روستای امیرآباد و حاجی آباد 
که با سرمایه گذاری 100 میلیارد ریالی احداث 
شده نیز به بهره برداری رسید. در ادامه استاندار 
خراسان جنوبی همزمان با چهارمین روز هفته 
صنعتی  دانشگاه  منظور  چند  سالن  دولت، 
بیرجند را افتتاح کرد.عملیات اجرایی این سالن 
با زیربنای هزار و ۳۷0 مترمربع در سال 1۳۹۸ 
آغاز شده که با اعتبار هزینه شده ۶0 میلیارد 

ریال به بهره برداری رسید.

اختصاص اعتبارات جدید برای مقابله با گرد و غبار خراسان جنوبی
خراسان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
جنوبی از اختصاص اعتبار دو میلیارد و 5۹ 
میلیون تومان برای تکمیل، تجهیز و به روز 
و  هوا  کیفی  سنجش  ایستگاه های  رسانی 
به  استان  تجهیز  و  استان  آزمایشگاه های 
دستگاه های غبار ریزشی خبر داد. اسدا... حاتمی 
در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: 1۳.۳ درصد از 
خاک استان معادل 2 میلیون و ۶21۳ هکتار در 
قالب مناطق چهارگانه محیط زیست مدیریت 
می شود که شامل سه پناهگاه حیات وحش 
)پناهگاه حیات وحش نایبندان طبس، پناهگاه 
 حیات وحش تالاب کجی نمکزار نهبندان، 
پناهگاه حیات وحش رباط شور( و هفت منطقه 

حفاظت شده )شاسکوه در قاین، باقران در 
بیرجند، آرک و گرنگ در خوسف، مظفری 
در فردوس، کمرسرخ در سرایان، پطرگان در 
زیرکوه، درمیان سربیشه بصورت مشترک در 
دو شهرستان درمیان و سربیشه( است. وی 
افزود: تاکنون تعداد 22۸ گونه پرنده، 50 گونه 
پستاندار، 50 گونه خزنده، سه گونه دو زیست 
و بیش از هزار گونه گیاهی در استان شناسایی 
شده است.مدیرکل حفاظت محیط زیست 
خراسان جنوبی از رشد ۶4 درصدی اعتبارات 
تملک استانی ابلاغی در سال 1401 و رشد 
۹0 درصدی اعتبارات تملک استانی ابلاغی در 
سال جاری خبر داد و گفت: 40 میلیارد تومان 

اعتبارات تملک از محل سفر دور دوم ریاست 
جمهور پس از گذشت 14 سال از آخرین ابلاغ 
مصوبات سفر در حوزه محیط زیست استان 
تخصیص یافت.حاتمی ادامه داد: برای اولین 
بار به همت اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان، افزودن  105 میلیارد تومان اعتبارات 
تالاب  جامع  مدیریت  سند  موضوع  تملک 
دستگاه های  برای  نهبندان  نمکزار  کجی 
اجرایی دارای تکلیف، در سند توسعه شهرستان 
نهبندان را شاهد بودیم.وی از اختصاص اعتبار 
دو میلیارد و 5۹ میلیون تومان جهت تکمیل، 
تجهیز و بروز رسانی ایستگاه های سنجش 
کیفی هوا و آزمایشگاه های استان و تجهیز 

استان به دستگاههای غبار ریزشی گفت و 
ادامه داد: پاسخگویی به بالغ بر 1200 استعلام 
تولیدی،  واحدهای  استقرار  خصوص  در 
خدماتی و صنعتی و بالغ بر 2500 پایش زیست 
محیطی از واحدهای صنعتی، خدماتی و منابع 
زیستی استان و انجام فعالیت های سازمانی در 
بستر سامانه جامع محیط زیست و درگاه ملی 
مجوزهای کشور و سامانه پایش کیفی هوا با 
هدف تسهیل و تسریع در امور سرمایه گذاری 
و اطلاع رسانی به عموم مردم از دیگر اقدامات 

بوده است.
خراسان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
جنوبی با اشاره به افزایش تعداد و همچنین 

آزمایشگاه های معتمد محیط زیست  ارتقاء 
استان و تشکیل مستمر کارگروه های مدیریت 
پسماند، ماده 14 قانون هوای پاک در خصوص 
انتقال صنایع آلاینده، شرایط اضطرار پدیده 
گرد و غبار، کمیسیون ماده 11 قانون هوای 
استانی،  ارزیابی  هوا،  آلودگی  پاک،کاهش 
دکل های  بر  نظارت  هوا،  آلودگی  اضطرار 
مخابراتی در سطح استان، افزود: فراهم شدن 
امکان استفاده متقاضیان پروژ های زیست 
محیطی از تسهیلات صندوق ملی محیط 
زیست و معرفی متقاضیان برای استفاده از 

تسهیلات نیز از دیگر اقدامات بوده است.

 همزمان با چهارمین روز هفته دولت خط تولید
SUV( 14 هزار تنی تایر خودروهای شاسی بلند  
/CUV( با حضور استاندار در مجموعه کویر 
تایر بیرجند به بهره برداری رسید. این طرح 
اقتصادی کلیدی و مهم در مجموعه کویرتایر 
و با حضور نماینده مردم شهرستان های بیرجند، 
درمیان و خوسف در مجلس شورای اسلامی 
و جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی به 
بهره برداری رسید.مدیرعامل شرکت کویر تایر 
در این مراسم گفت: هزینه راه اندازی این خط 
تولید را 10 هزار و 420 میلیارد ریال است و  
22۸ نفر در خط تولید لاستیک خودروهای 
شاسی بلند کویرتایر به صورت مستقیم و بیش 
از ۸00 نفر به صورت غیر مستقیم مشغول 
به کار شدند و اشتغال مجموعه کویر تایر با 
احتساب این افراد، به هزار و 52۸ نفر رسید.

سید محمد حسین زینلی افزود: افزایش 14 
هزار تنی ظرفیت فعلی کارخانه، تامین 42 
درصد از نیاز انبار، رشد 2۹ درصدی سرانه تولید 
و سود خالص بیش از ۳0 درصدی محصولات 
طراحی در این طرح از ویژگی های این طرح 
عظیم اقتصادی در خراسان جنوبی است.وی 

ادامه داد: همچنین از حدود هشت هزار و ۳50 
میلیارد ریال ماشین آلات مورد نیاز این پروژه 
حدود 42 درصد عمق داخلی سازی ساخت 
ماشین آلات به ارزش سه هزار و 5۳0 میلیارد 
ریال است که این طرح را در ایران منحصر 
به فرد کرده چراکه این در طرح های مشابه 
صنعت لاستیک در ایران حدود 20 درصد از 
ماشین آلات داخلی سازی شده است.زینلی 
با اشاره به اینکه با اجرای این طرح ظرفیت 
عملی خط تولید کویرتایر افزایش 50 درصدی 
دارد، افزود: تولید لاستیک در کارخانه کویرتایر 
پارسال ۳1 هزار تن بوده که تا پایان امسال به 
45 هزار تن افزایش خواهد یافت و محصولات 
خط تولید جدید، تایرهای منحصر ماشین های 
شاسی بلند است.وی عنوان کرد: میزان نیاز 
بازار به تایر ماشین های شاسی بلند ۳ میلیون 
و 2۷5 حلقه تایر است که سهم کویر تایر 41 
درصد کل نیاز کشور از تولید تایر خودروهای 
شاسی بلند است و خط تولید تایرهای شاسی 
بلند کویرتایر به دلیل ساختارهای مهیایی، ۶2 
میلیون دلار در سال صرفه جویی ارزی به 
دنبال دارد. مدیرعامل شرکت کویرتایر افزود: 

بهره وری و سرانه تولید شرکت کویرتایر نیز 
با افزایش 2۹ درصدی، از 22 تن در سال به 
بیش از 2۹.5 تن در سال رسیده است.زینلی 
با ذکر این نکته که کویرتایر با 12 خودروساز 
کشور قرارداد دارد و 40 درصد از نیاز خودرو 
سازان در این کارخانه تامین می شود، بیان 
کرد: اکنون 2۳ درصد از ارزش افزوده استان 
را کویرتایر تامین می کند.وی با اشاره به اینکه 
صنعت تایر صنعت پایین دستی خودروسازی 
است، گفت: در کشور حدود یک میلیون و 200 
هزار دستگاه خودرو در سال تولید می شود که 
اکنون بعد از 11 سال در دولت سیزدهم جایگاه 
صنعت خودرو به رتبه چهاردهم جهان رسید 
و این موفقیت ارزشمند است.زینلی خاطرنشان 
کرد: کویرتایر همچنین با 1۷ درصد تولید 
کشور، دومین تایرساز کشور در حوزه تایرهای 

سواری است.

دولت سیزدهم توجه ویژه به ارتقای 
زیرساخت های خراسان جنوبی دارد

دولت  گفت:  نیز  جنوبی  خراسان  استاندار 
سیزدهم توجه ویژه به ارتقای زیرساخت های 

خصوص  این  در  و  دارد  جنوبی  خراسان 
در  استان  در  مهمی  زیرساختی  طرح های 

دست اجراست.جواد قناعت افزود: با افتتاح این 
طرح به همت جوانان استان، سهم خراسان 
جنوبی از تولید تایرهای شاسی بلند کشور به 
51 درصد رسید.وی عنوان کرد: خودکفایی در 
طراحی و دانش فنی محصولا ت سبب صرفه 
جویی ۶0 هزار دلاری در تولید هر سایز شده 
که کاری انقلابی است که برای اولین بار در 
ایران هیچ گونه هزینه ای برای واردات دانش 
فنی نشده است.قناعت با بیان اینکه بهره وری 

و سرانه تولید شرکت کویرتایر نیز با افزایش 2۹ 
درصدی، از 22 تن در سال به بیش از 2۹.5 

تن در سال رسیده است، بیان کرد: همچنین از 
حدود هشت هزار و ۳50 میلیارد ریال ماشین 
آلات مورد نیاز این پروژه حدود 42 درصد عمق 
داخلی سازی ساخت ماشین آلات به ارزش سه 
هزار و 5۳0 میلیارد ریال است که این طرح را 
در ایران منحصر به فرد کرده چراکه این در 
طرح های مشابه صنعت لاستیک در ایران 
حدود 20 درصد از ماشین آلات داخلی سازی 

شده است.
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امام	مهدی	عجل	ا...	تعالی	فرجه	الشریف	:
موُعِ	دَماً 	عَلیَکَ	بدََلَ	الدُّ لأنَدُبنََّکَ	صَباحاً	و	مَساءً	و	لأبَکِینََّ

هر	صبح	و	شام	بر	تو	گریه	و	شیون	می		کنم	و	در	مصیبت	تو	به	جای	اشک،	خون	می		گریم.
)بحار	الأنوار)ط-بیروت(	ج	98	-	ص	238(

کاری-  مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر  ایران در خراسان 
جنوبی ضمن تبریک هفته دولت به همین مناسبت در نشست خبری 
گفت: خدمات این بانک در حوزه های اشتغال و کارآفرینی، معیشت، 
افزایش قدرت خرید آحاد جامعه، ازدواج، فرزندآوری، درمان و حمایت از 
مددجویان سازمان های حمایتی و سازمان های مردم نهاد در راستای 
بهبود شاخص های اقتصادی و افزایش قدرت خرید آحاد جامعه بی 
نظیر است . مهندس محمدحسین فرهمند راد با بیان اینکه  بانک 
قرض الحسنه مهر ایران در 22 آذر سال 1386 آغاز به کار کرد، ادامه 
داد: این بانک در حال حاضر با بیش از 530 شعبه فعال در سراسر 
کشور در حال ارائه خدمت به هموطنان عزیز است. وی افزود:  بانک 
قرض الحسنه مهر ایران بدون انجام هیچگونه فعالیت تجاری با تاکید 
بر الگوی بانکداری اسلامی اهدافی از قبیل توانمندسازی و تقویت توان 
اقتصادی قشرهای مختلف مردم جامعه در راستای اقتصاد مقاومتی و 
اشتغال ، تلاش برای فقر زدایی و رفع محرومیت های اقتصادی به ویژه 
در مناطق کمتر برخوردار، پرداخت تسهیلات قرض الحسنه در حوزه 
های اشتغال و کارآفرینی، معیشت، افزایش قدرت خرید آحاد جامعه، 
ازدواج، فرزندآوری، درمان و حمایت از مددجویان سازمان های حمایتی 
و سازمان های مردم نهاد در راستای بهبود شاخص های اقتصادی و 
 افزایش قدرت خرید آحاد جامعه را دنبال می کند.فرهمند راد تصریح کرد :
جذب بیش از 15 میلیون مشتری حاصل خدمات این بانک در 15 سال 
فعالیت بانکداری خود بوده است.  وی با بیان اینکه بانک قرض الحسنه 
مهر ایران در راستای توسعه بانکداری الکترونیک و تحقق بانکداری 
بدون کاغذ، برنامه های اصلاح ساختار، الکترونیکی کردن عملیات 
اجرایی و ایجاد یک بانک تمام الکترونیکی را در دستور کار داشته و 
کارهای مختلفی در این حوزه از جمله امکان پرداخت وام آنلاین، امکان 
افتتاح حساب آنلاین، راه اندازی پیشخوان مجازی، راه اندازی سامانه 
توثیق سهام، امکان بهره مندی از سفته الکترونیک برای مشتریان، 
امکان احراز هویت آنلاین »سجام«، کارت هدیه مجازی، سامانه معدل 
حساب آنلاین و طراحی عملیات بانکی متنوع در همراه بانک انجام داده 
است که با این اقدامات همه عملیات بانکی در این بانک به صورت 
غیرحضوری و بدون استفاده از کاغذ قابل انجام است و این موارد نقش 
مؤثری در حفاظت از محیط زیست، حذف رفت و آمدهای غیر ضروری 

و تسریع در ارائه خدمات بانکی به مشتریان دارد.

پرداخت 444 هزار فقره وام آنلاین در یک سال گذشته 

مهندس فرهمند راد ضمن ابراز خشنودی از اقبال مردم از خدمات آنلاین 
بانک قرض الحسنه مهر ایران اظهار کرد : این بانک در یک سال گذشته 
حدود 444,000 فقره وام آنلاین به مشتریان خود پرداخت کرده که حدود 
314,000 فقره از وام های پرداختی از ابتدای سال جاری می باشد و آمار 
افتتاح حساب آنلاین مشتریان در بانک قرض الحسنه مهر ایران بالغ بر 
1,294,000 نفر می باشد که حدود 600,000 نفر از این افراد در سال 

جاری اقدام به افتتاح حساب نموده اند. وی ادامه داد: با توجه به سیاست 
های کلان این بانک در یک سال گذشته تاکنون حدود 435,000 فقره 
تسهیلات بدون ضامن در کل کشور پرداخت نموده است که این آمار در 
استان خراسان جنوبی حدود 7600  فقره می باشد . وی با بیان این که 
بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان خراسان جنوبی  دارای 11 شعبه 
در شهرهای  بیرجند، قاین، طبس، فردوس، بشرویه، نهبندان، حاجی آباد، 
اسدیه و یک باجه در شهرستان سرایان است و تاکنون توانسته است 
211،000  فقره وام قرض الحسنه به ارزش  58 هزار میلیارد ریال به مردم 
شریف استان پرداخت کند، افزود: در حال حاضر، بهبود شرایط اقتصادی و 
معیشتی مردم در اولویت قرار دارد. در این بین اقشار محروم و دهک های 
 : ادامه داد  از دیگران در مضیقه هستند. وی   پایین درآمدی بیش 
بانک قرض الحسنه مهر ایران به عنوان بانک تخصصی قرض الحسنه، با 
اشراف به این مسئله، به طور ویژه تأمین مالی نیازمندان را از طریق وام های 
قرض الحسنه مد نظر قرار داده است. در این راستا حمایت از مددجویان 
کمیته امداد حضرت امام)ره(، بنیاد برکت، بهزیستی و سایر سازمان های 

مردم نهاد و نهادهای حمایتی مد نظر این بانک بوده است .

 پرداخت وام  فرزند آوری به مبلغ 240 میلیارد ریال
وی بیان کرد: بانک قرض الحسنه مهر ایران در خراسان جنوبی 
عملکردی قابل قبول برای  پرداخت تسهیلات فرزندآوری و ازدواج 
در سال های گذشته و علی الخصوص سال جاری از خود بجا گذاشته 
است، به طوری که در سال 1401 این بانک حدود 600 فقره وام 
ازدواج 800 میلیارد ریالی و حدود 560 فقره وام فرزندآوری حدود 240 
مبلیارد ریال پرداخت کرده که این آمار در 5 ماهه ابتدای سال جاری 
حدود 425 فقره وام ازدواج به مبلغ 885 میلیارد ریال و حدود 417 
فقره وام فرزندآوری به مبلغ 297 مبلیارد ریال می باشد. فرهمند راد 
با بیان اینکه در یک سال گذشته در بانک قرض الحسنه مهر ایران 
تسهیلات تکلیفی در قالب  تبصره 16 کمیته امداد حدود 13,000 
فقره تسهیلات به مبلغ 11,000 میلیارد ریال ، تبصره 16 بهزیستی 
5,700 فقره تسهیلات به مبلغ 5,200 میلیارد ریال، تبصره 16 اشتغال 
استانداری ها حدود  16.000 فقره به مبلغ 16,300 میلیارد ریال،  تبصره 
16 بیمار معسر خاص حدود 36,000 فقره به مبلغ 12,000 میلیارد 
ریال، تسهیلات تبصره 18 اشتغال چهار دستگاه کمیته امداد، سازمان 
بهزیستی، ستاد اجرایی بنیاد برکت، صندوق نوآوری و شکوفایی حدود 
2,500  فقره به مبلغ 2,800 میلیارد ریال پرداخت شده  است  فرهمند 
راد در خصوص اشتغال زایی و کارآفرینی بیان کرد: بانک قرض الحسنه 
مهر ایران سعی کرده وام های قرض الحسنه ای که به منظور تأمین 
مالی بنگاه های کوچک ارائه می کند، در راستای رونق کسب وکارهای 
داخلی و البته توسعه پایدار اقتصادی در سطح کلان باشد. برای رسیدن 
به این هدف، حمایت از صنایع دانش بنیان و متکی به فناوری بالا 
به طور خاص مد نظر بوده است. مدیر شعب بانک قرض الحسنه 

مهر  ایران در خراسان جنوبی با اشاره به  اعطای وام قرض الحسنه 
به شرکت های دانش بنیان با همکاری بانک مهر ایران و صندوق و 
نوآوری و شکوفایی صورت گرفته و تا کنون نزدیک به 22 فقره وام 
به ارزش 219 میلیارد ریال به این شرکت ها پرداخت شده است، ادامه 
داد: حمایت از اشتغال زایی در مناطق محروم و روستایی و همچنین 
کمک به بهبود کسب وکار با همکاری سازمان های مردم نهاد مانند 
کمیته امداد، بنیاد برکت و بهزیستی از دیگر محورهایی است که بانک 
مهر ایران برای پرداخت وام به آن توجه داشته است که آمار تسهیلات 
اشتغال در استان خراسان جنوبی تا کنون حدود 800 فقره وام به ارزش 
450 میلیارد ریال به مددجویان کمیته امداد، 9 هزار فقره تسهیلات 
قرض الحسنه به ارزش بیش از 1.800میلیارد ریال از طریق بنیاد برکت 
به منظور ایجاد فرصت های شغلی در مناطق کمتر برخوردار و  270 فقره 
تسهیلات به ارزش 130 میلیارد ریال به افراد تحت پوشش بهزیستی 

افزون بر این، می باشد .

اعطای کارت اعتباری تا سقف 150 میلیون تومان
 به مشتریان

فرهمند با اشاره به اینکه  بانک قرض الحسنه مهر ایران در چارچوب 
طرح کالاکارت، یک کارت اعتباری تا سقف 150 میلیون تومان به 
مشتریان خود پرداخت می کند که می توانند از پذیرنده های متنوعی 
کالاها و خدمات مورد نیاز خود را دریافت کنند، ادامه داد این کارت بدون 
نیاز به سپرده گذاری و با کارمزد بسیار پایینی ارائه می شود که می تواند 
قدرت خرید مردم را افزایش دهد و باعث شود قدری از دغدغه های 
مردم در این شرایط اقتصادی دشوار، کاهش یابد. خوشبختانه این طرح 
با استقبال روبرو شده و روز به روز بر حدود فروشگاه های طرف قرارداد 
بانک افزوده می شود، به طوری که تا کنون بیش از 30 هزار کسب وکار 
در شهرهای مختلف پذرنده کالاکارت بانک مهر ایران شده اند که این 
موضوع می تواند قدرت انتخاب دریافت کنندگان کالاکارت را افزایش 
دهد. خوشبختانه این طرح با استقبال مردم مواجه شده و تا کنون 
حدود 7.000 نفر در استان خراسان جنوبی کالاکارت بانک مهر ایران 
را دریافت کرده اند. وی با بیان اینکه در حال حاضر مشتریان بانک 
قرض الحسنه مهر ایران به بیش از 15 میلیون نفر در کشور رسیده 
است، ادامه داد:  این بانک طی یکسال گذشته حدود 3,500,000 فقره 
تسهیلات به مبلغ 1,500,000 میلیارد ریال را در اختیار متقاضیان قرار 
داده است.که این آمار در استان خراسان جنوبی مبلغ 27 هزار میلیارد 
ریال را در قالب حدود 52،000 فقره وام می باشد. وی تصریح کرد: 
بانک قرض الحسنه مهر ایران، با پیشتاز بودن در ارائه برخی خدمات 
الکترونیکی گامی مهم در تسریع فرآیند ارائه خدمت به مشتریان خود و 
همچنین کمک به حفظ محیط زیست از طریق کاهش مصرف کاغذ 
و حذف مراجعات غیرضروری مشتریان به شعب برداشته است.  مدیر 
شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در خراسان جنوبی  یادآور شد: 

این بانک در کشور خدمات افتتاح حساب، محاسبه معدل حساب و 
درخواست وام را به صورت آنلاین و از طریق همراه بانک و پیش خوان 
مجازی ارائه کرده است. همچنین احراز هویت سجام که یکی از مراحل 
مورد نیاز برای ورود به بورس است، برای نخستین بار از سوی این بانک 
به صورت غیرحضوری ارائه شد. فرهمند راد خاطر نشان کرد: سامانه 
پیشخوان مجازی بانک قرض الحسنه مهر ایران یک سامانه کاملا 
آنلاین در راستای رفع نیازهای مشتریان در خصوص افتتاح حساب 
آنلاین ، تسهیلات آنلاین ، خدمات مربوط به چک و سفته الکترونیک 
، اینترنت بانک ، همراه بانک و سایر موارد مورد نیاز می باشد تا مشتریان 
بتوانند در کلیه ساعات شبانه روز و بدون نیاز به مراجعه به بانک از 
خدمات بانک قرض الحسنه مهر ایران استفاده نمایند . فرهمند راد با 
بیان این موضوع که بانک قرض الحسنه مهر ایران شفافیت را تنها یک 
شعار تلقی نمی کند، بلکه آن را اصلی لازم الاجرا می داند و نشان داده 
به استانداردهای ملی و بین المللی شفافیت پایبند است، از جمله اقدامات 
بانک در این حوزه که صورت های مالی حسابرسی  شده سال های 
گذشته هم اکنون روی وب سایت بانک قابل دسترسی است، افزود : 
فعالیت های بانک قرض الحسنه مهر ایران در اعطای وام قرض الحسنه 
مورد توجه مسئولان مختلف قرار گرفته و تقدیر مقامات مختلف 
کشوری و حاکمیتی را در پی داشته است.  وی بانک قرض الحسنه 
مهر ایران موفق شد در سال های گذشته چند موفقیت مهم در عرصه 
بین المللی کسب کند که برای نظام بانکی کشور مایه افتخار است ، 
راهیابی بانک قرض الحسنه مهر ایران به جمع 1000 بانک برتر جهان 

به گزارش موسسه بنکر در سال 2022 از جمله این افتخارات  است.

نقش بانک قرض الحسنه مهر ایران 
در ایفای  مسئولیت اجتماعی

مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر  ایران در خراسان جنوبی افزود: 
بزرگترین بانک قرض الحسنه در کشور هرگز از ایفای نقش خود در 
حوزه مسئولیت اجتماعی غافل نشده است. بانک قرض الحسنه مهر 
ایران با چشم انداز “ تلاش برای توسعه رفاه اجتماعی و دستیابی به 
جامعه توسعه یافته” برنامه های مسئولیت اجتماعی گسترده ای  از 
جمله مشارکت در طرح شهید سلیمانی وزارت بهداشت و خرید 25هزار 
قلم تجهیزات پزشکی برای مقابله با کرونا به ارزش 300 میلیارد ریال. 
گفتنی است در این طرح بانک قرض الحسنه مهر ایران برای نخستین 
بار در بین بانک های ایرانی، از منابع حاصل شده از دریافت جریمه 
دیرکرد برای حوزه مسئولیت اجتماعی و اقدامات عام المنفعه هزینه 
کرده است.، تحت پوشش بیمه حوادث قرار دادن 500هزار خانه 
روستایی در سه استان سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و ایلام، 
پرداخت وام قرض الحسنه برای راه اندازی پنل های خورشیدی در 
روستای بشاگرد با همکاری کمیته امداد امام خمینی )ره(، مشارکت 
در آزادسازی زندانیان جرائم غیرعمد و حمایت از اشتغال آنها با پرداخت 

وام قرض الحسنه، مشارکت در تهیه اقلام برای آسیب دیدگان زلزله 
هرمزگان روستای، مشارکت در تهیه بسته های لوازم التحریر با 
همکاری معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری، 
مشارکت در تهیه مایحتاج آسیب دیدگان سیل در استان کهگیلویه 
وبویراحمد، چهارمحال و بختیاری، سیستان وبلوچستان، مشارکت در 
برگزاری کنگره عظیم اربعین حسینی )ع( را در دستور کار خود قرار داده 
است.  وی ادامه داد : همکاری با سازمان های حمایتی برای اعطای وام 
به نیازمندان و کمک بلاعوض به سیل زدگان هم از این جمله است ، 
در این مورد همچنین می توان به اجرای طرح همیاران مهر اشاره کرد. 
در طرح یاد شده، متقاضیان مبلغ مورد نظر خود را به صورت بلاعوض 
در حسابي نزد بانک قرض الحسنه مهر ایران واریز مي کنند. بانک نیز 
متعهد است مبالغ اهدا شده از سوي خیرین را به پرداخت تسهیلات به 
اقشار نیازمند جامعه در زمینه هاي اشتغال، تأمین معیشت جوانان، بانوان 
سرپرست خانوار، درمان، تحصیل و همچنین بازسازي و توسعه  روستاها 

و مناطق محروم و ... تخصیص دهد.

کسب رتبه اول بانک قرض الحسنه مهر ایران 
در کمترین  نرخ مطالبات به مصارف

فرهمند راد در ادامه نشست خبری با بیان اینکه  این بانک با کمک 
دولت و مردم توانست طی دولت 13 ام اهداف 100 همتی و 200 همتی 
منابع را محقق نماید و جایگاه خود در شبکه بانکی را از لحاظ منابع از 
رتبه 13 ام به رتبه 10 ام ارتقا دهد ، ادامه داد: جایگاه این بانک در استان 
خراسان جنوبی رتبه 6 ام می باشد. سهم بانک قرض الحسنه مهر ایران 
در استان خراسان جنوبی از نقدینگی استان حدود 10 درصد وسهم از 
منابع قرض الحسنه در استان حدود 25 درصد و سهم از مصارف قرض 
الحسنه حدود 32 درصد می باشد . با این حال بانک قرض الحسنه مهر 
 ایران کمترین نرخ مطالبات در شبکه بانکی را با آمار 0.39 درصد دارا 
می باشد .مدیرشعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در خراسان جنوبی 
افزود : این بانک بیشترین تغییرات سهم بازار را در حوزه منابع در سال 
جاری با 1.02 درصد از آن خود نموده است و رتبه نخست در سرانه 
منابع به پرسنل با عدد 507 میلیارد ریال و سرانه منابع به شعب با عدد 
2953 میلیارد ریال را دارد .مدیرشعب بانک قرض الحسنه مهر ایران 
برخی از برنامه های بانک قرض الحسنه مهر ایران در سال جاری را 
شامل  اعطای وام قرض الحسنه به بیش از 5 میلیون نفر،  کمک به 
رونق بازار از طریق تقویت تقاضا برای خرید کالاهای ایرانی با طرح 
کالاکارت،  اجرای طرح های اشتغال و کارآفرینی؛ توسعه همکاری 
و حمایت از طرح های دانش بنیان برای کمک به اشتغال زایی و 
کارآفرینی،  توسعه خدمات برای ناتوانان جسمی، در راستای توسعه 
عدالت اجتماعی و ارتقای رفاه و امنیت اقتصادی همه اقشار جامعه،  راه 
اندازی زنگ قرض الحسنه در مدارس و تحقق هدف 300 همتی منابع 

در پایان سال جاری ذکر کرد.

آدینه - به مناسبت هفته دولت گزارش فعالیت های 
بنیاد نخبگان استان توسط رئیس بنیاد نخبگان استان  
با  جنوبی  خراسان  نخبگان  بنیاد   . است  شده  بیان 
ملی  بنیاد  که  کلانی  راهبرد   5 دادن  قرار  سرلوحه 
نخبگان دنبال می کند، هیئت های اندیشه ورز نخبگانی 
استان را تشکیل داده تا در خدمت توسعه و آبادانی استان 

 با راهبردهای علمی و متقن باشند.
پنج راهبرد کلان

با  گفتگو  در  جنوبی  خراسان  نخبگان  بنیاد  رئیس 
خبرنگار ما در توضیح راهبردهای بنیاد ملی نخبگان 
که در دستور کار قرار دارد، عنوان کرد: برنامه های 
بنیاد ملی نخبگان بر اساس سند راهبردی کشور در 
پنج راهبرد کلان خلاصه می شود که استقرار نظام 
شناسایی و هدایت اجتماعات نخبگانی، توانمندسازی 
اجتماعات نخبگانی در چهارچوب گفتمان اسلامی و 
ایرانی، زمینه سازی برای اثرگذاری افراد و گروه های 
نخبه در جامعه، ارتقای نظام سیاست گذاری و مدیریت 
فرهنگی،  زیرساخت های  توسعه  و  نخبگان  امور 
پژوهشی و اطلاع رسانی مرتبط با نظام نخبگانی از 

 جمله این راهبردهاست.
تشکیل بیش از ۷ هیئت اندیشه ورز نخبگانی

این  ذیل  اینکه  بیان  با  ایزدخواه،  مهدی  محمد 
راهبردهای کلان برنامه ها و طرح های حمایتی بنیاد 
عنوان  به  داد:  ادامه  می شود،  تعریف  نخبگان  ملی 
موضوع  به  که  راهبردهای کلان  از  یکی  در  مثال 
اثرگذاری افراد و گروه های نخبه در جامعه اشاره شده 
به دنبال افزایش تعامل با سطوح مختلف حاکمیت 
پژوهی، تصمیم سازی  آینده  برای مسئله شناسایی، 
و آنچه دستگاه های اجرایی با پشتوانه نخبگانی نیاز 
دارند هستیم که در این راستا هیئت های اندیشه ورز 
 7 از  بیش  افزود:  داده ایم.وی  تشکیل  را  نخبگانی 
شده  تشکیل  استان  در  نخبگانی  اندیشه ورز  هیئت 
که این هیئت ها در اختیار دستگاه های اجرایی قرار 

دارد تا از قابلیت آنها استفاده شود و تصمیمی که در 
یک دستگاه اجرایی گرفته می شود با پشتوانه نخبگانی 
باشد. تصمیم های هیئت های اندیشه ورز قرار است به 
توصیه های سیاستی و حاکمیتی منجر شود یعنی قرار 
نیست یکسری پیشنهادات انتزاعی و محض پژوهشی 
بوده و در  قرار است کارآمد  اینها  آنها داده شود  به 

تحول حکمرانی و حاکمیت تاثیرگذار باشد.

تشکیل هیئت های اندیشه ورز براساس 
ارزش ها و نیازهای استان

رئیس بنیاد نخبگان خراسان جنوبی با بیان اینکه چندین 
هیئت اندیشه ورز در خراسان جنوبی تشکیل شده است 
، گفت : از جمله آن می توان به هیئت اندیشه ورز 
نخبگانی زیست بوم نوآوری و فناوری اشاره کرد. این 
هیئت با ارتباطی که با سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان برقرار کرده، قرار است سند دانش بنیان شدن 
اقتصاد خراسان جنوبی را این هیئت آماده کند. ایزدخواه 
ادامه داد: هیئت اندیشه ورز نخبگانی توسعه زنجیره های 
ارزش های راهبردی خراسان جنوبی نیز دیگر هیئتی 
با  ارتباطاتی که  بر اساس  است که تشکیل شده و 
دفتر معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری دارد 
زمینه  در  را  استان  راهبردی  ارزش  زنجیره  توانسته 
معادن، کشاورزی و صنایع دستی احصا کند که در 
حوزه معدن زنجیره ارزش بنتونیت، در حوزه کشاورزی 
زنجیره ارزش زرشک و در حوزه صنایع دستی، گوهر 

 سنگ ها است.
هیئت اندیشه ورز به سبک فرزندپروری

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به هیئت 
زندگی  و  پروری  فرزند  سبک  نخبگانی  اندیشه ورز 
اسلامی، گفت: این هیئت توسط واحد خواهران دانشگاه 
خانواده  و  بانوان  امور  دفتر  همکاری  با  و  فرهنگیان 
استانداری شکل گرفته است تا از قابلیت های بانوان فعال 
در حوزه خانواده و آسیب های اجتماعی استفاده شود. وی 
افزود: در هیئت اندیشه ورز نخبگانی تحول در حکمرانی 

آب، اقلیم و محیط زیست در دستور کار است که اعضای 
این هیئت نیز تعیین شدند تا تنش های آبی که در استان 
داریم با استفاده از قابلیت نخبگان راه حل های کارآمدی 
برای آن ارائه شود. یعنی به اقتضای نیاز خراسان جنوبی 

از اجتماعات نخبگانی استان استفاده می کنیم.

طرح “ ایران گشت” برای دانش آموزان

رئیس بنیاد نخبگان خراسان جنوبی در توضیح طرح 
از جمله  ایران گشت  : طرح  کرد  اظهار  ایران گشت 
طرح هایی است که برای بازدیدهای دانش آموزی از 
قابلیت های ایران اسلامی تعریف شده است. همچنین 
امام  امداد  کمیته  با  نخبگان  ملی  بنیاد  تازگی  به 
خمینی)ره( خراسان جنوبی تفاهم نامه ای برای شناسایی 
دانش آموزان مستعد محروم منعقد کرده تا با حمایت 

بنیاد در مسیر نخبگانی درست هدایت شوند.

 برگزاری بازدیدهای علمی برای دانشجویان
ایزدخواه یکی از برنامه های تدوین شده برای امسال 
را بازدیدهای علمی عنوان کرد و گفت: برای خراسان 
جنوبی 70 بازید علمی مصوب شده که این بازدیدهای 
و  ظرفیت  با  دانشجویان  شدن  آشنا  هدف  با  علمی 
دستاوردهای علمی کشور برنامه ریزی شده است. وقتی 
دانشجو با دستاوردهای کشور آشنا باشد امید و انگیزه اش 
افزایش می یابد و با امید بیشتر در دانشگاه درس می خواند.
وی ادامه داد: چند بازدید علمی از ابتدای امسال انجام 
شده و بقیه بازدیدها هم از مهر ماه به بعد ادامه می یابد.به 
عنوان مثال، معادنی که خراسان جنوبی دارد وقتی دانشجو 
از نزدیک با قابلیت های آن آشنا شود به طور قطع تاثیر 
خواهد داشت در مهارت هایی که در دانشگاه فرا می گیرد.

بورسیه صنعتی نخبگان و دانشجویان

رئیس بنیاد نخبگان خراسان جنوبی با اشاره به بورسیه 
ریزی  برنامه  گفت:  دانشجویان  و  نخبگان  صنعتی 
این طرح در استان انجام شده و لازم است از معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار و دانشگاه های استان 

کنم،  قدردانی  موضوع  این  جلسات  برگزاری  برای 
کرده  احصا  را  معتبر  اقتصادی  شرکت های  که  چرا 
و دانش آموزان به محض ورود به دانشگاه اگر جزو 
دانشجویان مستعد و نخبه )رتبه های زیر دو هزار( و 
مدال از المپیادهای علمی داشته باشند، زمینه اشتغال 
برای صنعت  را  نخبه  نیروی  و  فراهم می شود  آنها 
اینکه  بیان  با  ایزدخواه،  می دهیم.  پرورش  خودمان 
بورسیه صنعتی نخبگان یکی از طرح هایی است که 
هم آینده شغلی نخبگان را فراهم می کند و هم اینکه 
این دانشجویان برتر در دانشگاه  بر اساس مهارت هایی 
که صنعت نیاز دارد درس می خوانند ، ادامه داد: این 
نکته بسیار مهمی است چرا که موضوعی که در صنعت 
وجود دارد مبنی بر این که دانش آموختگان دانشگاهی 
مهارت ندارند، حل می شود.بنیاد ملی نخبگان استان 
ظرفیت 120 نفر را برای استفاده از بورسیه صنعتی 
در دانشگاه های خراسان جنوبی به بنیاد ملی نخبگان 
ارسال کرده و در دفترچه کنکور ثبت خواهد شد و از 
ابتدای مهر ماه حضور برگزیدگان، مستعدان و نخبگان 

کنکور در استان اجرایی خواهد شد.

طرح جذب نخبگان در دستگاه های اجرایی

وی در تشریح طرح جذب نخبگان در دستگاه های 
اجرایی نیز گفت:  یکی از طرح های بنیاد ملی نخبگان 
طرح جذب نخبگان در دستگاه های اجرایی ا ست که 
پرونده  نفر  برای 100  سال قبل در خراسان جنوبی 
ارزیابی در کارگروه  از  بعد  تشکیل و پرونده های آن 
ارزیابی بنیاد ملی نخبگان به سازمان امور استخدامی 
کشور ارسال شد تا دغدغه اشتغال آنها رفع شود. رئیس 
بنیاد نخبگان خراسان جنوبی اظهار کرد: از دستگاه های 
اجرایی استان نیز می خواهیم که تعاملی سازنده با بنیاد 
ملی نخبگان داشه باشند و نیازهای نیروی انسانی خود 
را به بنیاد اعلام کنند تا نخبگان استان برای مشغول به 
کار شدن در دستگاه های اجرایی به آنها معرفی کنیم که 
اقدامی بسیار تاثیرگذار در نگه داشت نخبگان در خراسان 

جنوبی به حساب می آید.

هیئت های اندیشه ورز نخبگانی،گنج راهبردهای توسعه و آبادانی خراسان جنوبی

 مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در خراسان جنوبی مطرح کرد:

 جذب بیش از 15 میلیون مشتری، حاصل خدمات مثمر  و مفید بانک


